

सातौं गाउँ सभा बैठकबाट स्वीकृत

बटेश्वर गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना
आ.व. २०८८/८९



२५ अक्टूबर २०८८

बटेश्वर गाउँपालिकाको वार्षिक
बैठक, धनुषा

चारथ्य कृषि, पूर्वधार र गोजमार मुद्रा तरेखा गाउँपालिकाको राम्रदीको आधार
बटेश्वर, धनुषा----- तारिख: गाउँ विकास बोर्ड, २०८८

दिन २०३८/०४/२५ गते बटेश्वर गाउँपालिकाका प्रध्यक्ष श्री डम्बर बडादुर राजत क्षेत्री द्वारा अवतामा आ.व. २०३८/०३९ को गाउँपालिकाको निवि गार्डकम तथा बजेट एवं सातो गाउँ सभाका अनुसारको गाउँ सभाका सदस्यहरूले महान संघिर दा २०३८/०३९ को गाउँपालिका निर्वाचिकम तथा बजेट, सातो गाउँ सभाका निर्णयहरू तथा प्रार्थिक दा २०३८/०३९, तथा विनियोग दा २०३८/०३९ मात्री छलाहरू मई सातो गाउँ सभाको बन्द भविवाट पारिन गरियो ।

बन्द संख्या: २०३८/०३९.

उपस्थिति

क्र. नं	पद	उपस्थितिको नाम	दस्तखत
१	अध्यक्ष तथा सभाध्यक्ष	श्री डम्बर बडादुर राजत क्षेत्री	
२	उपाध्यक्ष	श्री प्रभिला देवी	
३	सचिव	श्री रामजी जोसी	
४	बडा अध्यक्ष	श्री शैलेन्द्र कुमार महतो	
५	"	श्री गंगाराम कुमार	
६	"	श्री हिरालाल महतो	
७	"	श्री हिरालाल महतो	
८	"	श्री दिप्पभणी दाहाल	
९	"	श्री शिवकरण यादव	
१०	का.पा.सदस्य	श्री राम कुमार पासवान	
११	"	श्री राम बडादुर नुडी	
१२	"	श्री खनमाया ल्याहयो मगर	
१३	"	श्री मन कुमारी तामाङ	
१४	"	श्री कृसुम कुमारी सदा	
१५	गठनभा सदस्य	श्री शिवसनि देवी चमेन	
१६	"	श्री चन्द्रदेव महतो	
१७	"	श्री श्री पुष्पलाल महतो	
१८	"	श्री रासो देवी भहरा	
१९	"	श्री रमेश यादव	
२०	"	श्री राम प्रगास महतो	
२१	"	श्री पलासदेवी मण्डन	
२२	"	श्री मनोज कुमार महतो	
२३	"	श्री जिवद्वी देवी आह	
२४	"	श्री रघुनन्दन ताकुर	
२५	"	श्री रामबाबु रविदास	
२६	"	श्री राजकुमारी देवी सोनार	
२७	"	श्री राम लाग्न ठाकुर बडाही	
		श्री विमल कुमारी	

खण्ड-१

वार्षिक गाउँ विकास योजनाको परिचय

१ वार्षिक गाउँ विकास योजनाको परिचय

११ परिचय

नेपालको ग्रविधान २०७२ ते ३ तहको सरकारको परिकल्पना गरेको छ । ग्रीविधानको भाग १३ तथा स्थानिय सरकार मन्त्रालय एन २०७४ को परिच्छेद २ चमार्जिम यस गाउँपालिकाका गठन गरिएको छ । नेपालको संविधान २०७२ को व्यवस्था अनुभारअनुसुची८ मा स्थानिय तहको एकल अधिकार मुद्दो तथा अनुसुची ९ मा स्थानिय तह, प्रदेश र संघको अधिकारको साझा सुधीउल्लेख गरिएको छ ।

अनुसुची ८ स्थानिय तहको एकल अधिकार मुद्दी

क्र.सं.	विषयहरू
१	नगर प्रहरी
२	महकातो संस्था
३	एफ.एफ.सञ्चालन
४	स्थानीय कर – सम्पत्ती कर, पर बहाल कर, पर जग्गा राजिदेशन युल्क, सवारी साधन कर, सवा युल्क दस्तुर, पर्यटन युल्क, विजापन कर, त्रुपयसाय कर, युधी कर (मालपात), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जना कर, मालपात संकलन
५	स्थानीय संवादका व्यवस्थापन
६	स्थानीय तथ्याइक र अधिलेख संकलन
७	स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना
८	आधारभूत र माध्यामिक शिक्षा
९	आधारभूत स्वास्थ्य र सास्तरकाइ
१०	स्थानीय बजार व्यवस्थापन, बातवरण संरक्षण र जीविक विविधता
११	स्थानीय सडक, ग्रामिण सडक, कृषी सडक, सिंचाई
१२	गाउँ सभा, नगर सभा, जिल्ला सभा, स्थानीय अदालत, मैलिमिलाप र मध्यस्थानका व्यवस्थापन
१३	स्थानीय अधिलेख व्यवस्थापन
१४	पर जगा घनी पुजां वितरण
१५	कृषी तथा पशुपालन, कृषी उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य सहकारी

गाउँपालिकाको काम र कर्तव्य तथा अधिकारहरू संविधान तथा ऐनमा भएको व्यवस्था मनाविषय अगाडी बढाइएको छ । यस गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्थित, नामाकरण लगाएत रीयकालीन सोच लम्ब्य उद्देश्य एवम् कार्यहरू तल उल्लेख गरिएको छ ।

^१ शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वोधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समूदीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा गाउँपालिका गाउँपालिका नं० ३२/३३

क्षीर्धकालीन सोच लक्ष्य उद्देश्य

क्षीर्धकालीन सोच (Vision):

पर्यावरण संरक्षण गरी कृषि, पर्यटन र शिक्षा तथा सामाजिक विकास एवं मानव वीकास तथा मौतीक पुर्वाधार विकासमामा लगानी उच्च जीवनस्तर सहितको समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्नु परसको क्षीर्धकालीन सोच हुनेछ ।

उद्देश्यहरू (Goals)

गाउँपालिकाका उद्देश्यहरू (Goals)

संविधान तथा ऐन एवं नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम गाउँपालिकाको काम तथा कर्तव्यलाई देहाप अनुसार उत्तेष्ठ गर्न सकिन्छ ।

नेपालको संविधान २०७२ को अनुसुची ८ का एकत्र अधिकारको सुची तथा अनुसुची ९ बमोजिमको सम्प्रकृत अधिकारको सुची बमोजिमका कार्यहरू सम्पादन गर्ने ।

विकेन्द्रीकरणको माध्यम द्वारा सार्वभौमसत्ता सम्पन्न जनतालाई शासन प्रक्रियामा अधिकाधिक मात्रामा सम्मिलित हुने अवसर जुटाई लोकतन्त्रकालाभहरूको उंपभोग गर्न सक्ने व्यवस्था गर्ने ।

आफ्नो क्षेत्रको विकासको लागि साधनको परिचालन, विनियोजन र विकासको प्रतिफलको सन्तुलित तथा समान वितरणमा सामाजिक समानता ल्याउने कार्यमा जनजाति, आदिवासी, दलित र जातिकाङ्गक तथा आर्थिक दृष्टिकोणले पिछडिएका वर्ग समेतका समग्र जनताको सहभागितामा जागवृद्धि गर्दै विकास प्रक्रियालाई संस्थागत गर्ने ।

एहरुको तञ्चुमा र सञ्चालन गर्न आवश्यक जिम्मेवारी र अधिकार स्थानीय स्तरमा नै प्रदान गरि जबाफेदेही बहन गर्न सक्ने स्थानीय निकायहरूको संस्थागत विकास गर्ने ।

स्थानीय नेतृत्वको विकास गरि जनताको दैनिक आवश्यकता तथा जनजीवनलाई असर पार्ने अवस्थामा निर्णय गर्न सुक्ने गरी विश्वव्यापीकरणले ल्याएका अवसरहरूलाई स्थानीयकरण गर्न सक्षम बनाउने ।

नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहको अधिकार सम्बन्धी व्यवस्था कार्यन्वयन गर्न तथा सहभागी र स्थानीय तह विचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।

समस्तभागीता, उत्तरदाइत्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहा गर्ने ।

लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासका अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्रात्मक साशान प्रणालिलाई स्थानिय तह देखी नै विकासीकरण गर्न आवश्यक कार्य गर्ने ।

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३५/००९

स्थानिय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानिय तहमा स्थानिय साशन पद्धतिलाई सुधारिकरण गर्दै बिध्युएकी कार्यकारिणी तथा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत तुल्याउने कार्य गर्ने ।

२.३ प्रमुख कार्यहरु

गाउँपालिकाको मुख्य मुख्य काम, कर्तव्य र अधिकार देहायवमोजिम रहेका छन् ।

गाउँ परिषद्को निर्णय र निर्देशनहरु कार्यान्वयन गर्नु, गराउनुको अतिरिक्त नगरपालिकाले नगरपालिका क्षेत्रमा अनिवार्य रूपमा गर्नुपर्ने काम र कर्तव्य देहायवमोजिम हुनेछ ।

क) वर्ध सम्बन्धी ।

गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट, योजना र कार्यक्रमहरु तयार गरि नगर पारिषद्मा पेस गर्ने ।

आय र व्ययको लेखा र तत्सम्बन्धी अन्य कागजातहरु अद्यावधिक रूपमा राख्ने ।

स्वीकृत बजेटको परिधिभित्र रहि नगरपालिकाको निर्णय कार्यान्वयन गर्न रकम खर्च गर्ने । ।

गाउँपरिषद्ले स्वीकृत गरेको कर, दुस्तर, शुल्क आदि उठाउने ।

ख) भौतिक विकास सम्बन्धी

गाउँपालिका क्षेत्रको भू-उपयोग नक्सा बनाई औद्योगिक आवसीय कृषि मनोरञ्जन स्थल आदि क्षेत्र तोक्ने र कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा आवास योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा खानेपानी र ढल निकाससम्बन्धी योजना कार्यान्वयन गर्ने तथा त्यसको सञ्चालन र मर्मत सम्भार गर्ने गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न ठाउँहरुमा हरियो क्षेत्र, उद्यान र मनोरञ्जन स्थलहरुको विकास गर्ने गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रका विभिन्न ठाउँहरुमा सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने घर, भवन आदिको नक्सा पास गर्ने, गराउने ।

मुदार्थीक भवन तथा विश्राम गृह बनाउने ।

ग) जलस्रोत, वातावरण र सरसफाईसम्बन्धी

गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका खोलानाला, कुवा, इनार, पोखरी, तलाऊ र दुड्गेघारा आदिको संरक्षण गरि उन्योग गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा सिंचाई योजना लागु गर्नुपर्ने भएमा त्यसको योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा सम्भावित नदी, कटान बाढी तथ भू-क्षय आदिको नियन्त्रण र रोकथाम गर्ने गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा धेवझा हुने जल, वायु तथा ध्वनी प्रदुषण नियन्त्रण गरि वातावरण संरक्षण गर्ने कार्यमा लाग्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा वन, वनस्पति तथा अन्य प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा सरसफाईको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने ।

स्थानिय कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

स्थानिय, बटेश्वर, धनुषा----- । वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

१५/१८/१८
१५/१८/१८
१५/१८/१८
१५/१८/१८
१५/१८/१८
१५/१८/१८

गाउँपालिका सेइकलन, दुवांनी तथा तह लगाउने सम्बन्धी कामको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विद्युत उत्पादन तथा वितरण गर्ने, गराउने ।

घ) शिक्षा तथा खेलकुद विकाससम्बन्धी

गाउँपालिका सोतबाट गाउँपालिका क्षेत्रमा पूर्व-प्राथमिक विद्यालयहरु स्थापना, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने तथा स्थापना गर्न अनुमति दिने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका विद्यालयहरुको सञ्चालन र व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्याउने त्यस्ता विद्यालयहरुको स्थापना र खारेजीको सिफारिस गर्ने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र मातृभाष्मा प्राथमिक तहको शिक्षा उपलब्ध गराउन सहयोग गर्ने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अत्यन्त पिछडिएका उत्पीडित जनवातिहरुका छात्र-छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति दिने जनस्था मिलाउने ।

गाउँपालिका स्तरीय प्रोड शिक्षा तथा अनौपचारिक शिक्ष सम्बन्धी कार्यक्रम तयार गरि कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका स्तरीय पुस्तकालय तथा वाचनालयको स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।

खेलकुद विकास कार्यक्रमहरु बनाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरि खेलकुदको विकास गर्ने, गराउने ।

ड) संस्कृति सम्बन्धी

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका संस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका स्थानहरुको लगत तयार गरि तिनीहरुको नियन्त्रण गरि संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका पुरातात्त्विक वस्तु, भाष, धर्म, कला र संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन एवम् विवाह गर्ने, गराउने

च) निर्माण तथा यातायात सम्बन्धी

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारको जिम्मामा रहेको सडक बाहेक आवश्यक पर्ने कच्ची, पक्की ट्रक, पुल कलभर्टहरुको योजना बनाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बसपार्क, रिक्सा, टाँगा र ट्रक आदिको पार्किङ व्यवस्था गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिको यातायात आवश्यकतालाई विचार गरि ठेला, रिक्सा टाँगा आदिको अधिकतमहद तोक्ने र तिनीहरुलाई दर्ता गरि नम्बर दिने ।

छ) स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी

गाउँपालिका स्तरीय अस्पताल, अयुर्वेदिक औषधालय र स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्वास्थ्य चौकि तथा उप- स्वास्थ्य चौकिहरु खोल्ने, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।

परिवार नियोजन, मातृशिशु कल्याण, विस्तारित खोप, पोषण, जनसङ्ख्या शिक्षा र जनस्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ————— | ————— वार्षिक ग्राउँ विकास योजना-२०८८/०९

वार्तामाला बहुकालमाक रोगको रोकथामको व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
यसमा जनस्वास्थ्यको लागि हानिकारक चीजबन्दुको सार्वजनिक प्रयोगमा रो लगाउने
जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पन्ने किसिमका उपभोग्य वस्तुको वेचविश्वन र उवभोगमा रोक
गराउने ।

काही वार्तामालामा लिखिए रहेको वार्ता ।
नारिस मृतकहरू व्यक्तिको दाह यस्कारको व्यवस्था गर्ने, टुहुरा, असहाय तथा अनाधहरूको लागि
जप्तयको व्यवस्था गर्ने, याराउनेमा गर्ने गराउने ।
तथा वालचालिकाको हितार कल्याण सम्बन्धी कार्यकमा सञ्चालन गर्ने । तथा अनैतिक पेसा
निगन्यण सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।

भ) उद्योग तथा पर्यटन सम्बन्धी

वार्तामा देव्रमा घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगको प्रवद्धनमा उत्प्रेरकको काम गनेए, गराउने ।
पानिमा देव्रमित्रमा प्राकृतिक, सांइस्कृतिक तथा पर्यटकीय सम्पदको संरक्षण सम्बद्धन, विस्तार
उद्योग गर्ने, याराउने ।

देव्रमित्रमाको काम, केतेहरू र विभिन्नकार देव्रमालामोजिम लेक्का रहन् ।
गरुपालिकाको देव्रमा विविध जातिहरू
गरुपालिकाको सडकको दायाँ बायाँ र अन्य आवश्यक ठाउँमा वृक्षरोपण गर्ने ।
देव्रमा, पश्चवधशाला राख्ने स्थानको निर्धारण र व्यवस्थापन गर्ने ।
देव्रमाको ऐलानी तथा सरकारी पुर्ति जम्माहरूको संरक्षण गर्ने ।
घटको निर्धारण र व्यवस्थापन गर्ने ।

तथा वार्तामालाको विकासको लागि काम गनेए ।
पालिकाको विनियम तर्जुमा गरि नगर परिषद्मा पेस गर्ने ।
मोप नियन्त्रण गर्ने सम्बन्धमाला आवश्यक काम गर्ने ।
पालिका क्षेत्रभित्रको जनसुइख्या तथा घर जग्गाको लेगत राख्ने ।
न कानुन वमोजिम जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्याक्तिगत घटक दर्ता गर्ने ।

पालिका क्षेत्रभित्रका असहाय, अनाय र अपाह वालचालिकहरूको लगत राख्ने र तिनीहरूलाई
तर्जुमा गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
तथा तथा रक्त मारी सार्जनिक हितको सुरक्षा गर्ने । र मरेका पशुपद्धकी गाडने ठाउँ

उत्पन्न गर्ने स्व काटन लगाउने, घर पर्खाल आदि भत्काउन लगाउने ।
गरुपालिका क्षेत्रको घरको ब्लक नम्वर अद्यावधिक राख्ने ।

पालिका क्षेत्रमा प्रवन्ध गर्ने ।
तथा पशु पकाउ गरि लिलाम गर्ने ।

तथा सडकमा वत्तीको व्यवस्था गर्ने ।
पालिका क्षेत्रमा सिनेमा हल सोल स्वीकृति दिने ।

जाम्मास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बेटेवर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७५/०७९

१८, वजार मेला आदिको प्रवन्ध गर्ने, गराउने ।
सम्झन्वयो सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।

१९ विशिष्ट व्यक्तिको नगरको सम्मानर्थ विशिष्ट व्यक्तिको सम्मान प्रदान गर्ने ।

२० गाउँपालिका क्षेत्रको विकास सम्बन्धी अन्य कामहरू गर्ने एं, गराउने ।

२१ इकारिताको विकासकी लागि सहयोग प्रयोग गर्ने ।

२२ नगरको सार्वायको घूम्याइन गरि सिफारिस सहित अचिकारवाल समक्ष पठाउने ।

२३ उपानिकालाई आय आजन्तु हुने सहकारी, औद्योगिक तथा व्यवसायिक कार्यक्रम निजी क्षेत्रको

२४ नगरीमा यन्वालन गर्ने प्रोत्साहित गर्ने, गराउने ।

२५ नगरीमा यार्गाइन विविध कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरि सञ्चालन गर्ने, गराउने ।

२६ नगरीमा यार्गाइन विविध कार्यक्रमहरू गर्ने ।

२७ नेप सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४को परिच्छेद ३ दफा ११ मा उल्लेख भए

नगर गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहायवमोजिम रहेका छन् ।

गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार :

मानवानिकाको एकल अधिकार सविधानको अनुसूचि ८ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

नगर प्रहरी

नगर प्रहरीको गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, नियमन तथा नगर प्रहरी सम्बन्धी नीति, कानून र नियन्त्रण तथा कार्यान्वयन,

(क) गाउँपालिकाको नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियम्य कार्यान्वयन,

(ख) गाउँपालिकाको सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण,

(ग) स्थानियस्तरमा हुने सभा समारोह, प्रस्तुति तथा जात्रा चाडपर्वको सुरक्षा व्यवस्थापन,

(घ) स्थानिय स्थलको रेखरेख र व्यवस्थापन,

(ङ) सरसंपर्द सम्बन्धी आपदण्डको कार्यान्वयन,

(च) न्यायिक समितिले गरेका मिलापन तथा सिर्जन्यको कार्यान्वयन,

(ज) सार्वजनिक ऐलानी र प्रती जग्गा, सार्वजनिक भवन, सम्पदा तथा भौतिक पूर्वार्थको संरक्षण र सुरक्षा,

(झ) नियन्त्रण तथा पुनर्स्थापना,

(क) जनस्विकृत विज्ञापन तथा होडिङ बोर्ड नियन्त्रण तथा,

(ख) छाडा पशु चौपायाको नियन्त्रण,

(ग) अन्नधिकृत निर्माण तथा सार्वजनिक सम्पति अतिक्रमण रोक्याम तथा नियन्त्रण,

(घ) कार्यालयले तोकेको अन्य कार्य ।

सहकारी संस्था

(१) सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,

(२) सम्झन्वयो गाउँपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रमध्ये सञ्चालन हुने सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति,

सहेजी र विघटन,

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

रपर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा । वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/००९

- (३) सहकारी व्यवस्था कानून परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निधारण र नियमन,
- (४) सहकारी सम्बन्धी गाउँपालिका, केन्द्रीय, विधायिका, प्रादेशिक र स्थानीय सङ्गठन सम्बन्धी अनुमत्यान,
- (५) सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुमत्यान,
- (६) स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अवैधति,
- (७) स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास।

एफ. एम. सञ्चालन

- (१) एक सय बाटमध्यमको एफ. एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति, नवीकरण, नियमन र स्थानीय,
- (२) प्रदेश कानूनको अधीनमा रही एफ. एम. सञ्चालन सम्बन्धी अन्य कार्य।

स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तूर

८. स्थानीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही सम्पत्ति कर, घर बहान कर, घर जग्गा रेजिस्ट्रेशन शुल्क, सेवारी माध्यन र सेवा शुल्क दस्तूर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकरण(मालपोत), मनोरन्जन कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कायांन्वयन र नियमन,

- (१) स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवाको शुल्क निधारण, सङ्कलन र व्यवस्थापन,
- (२) ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बज्जी जम्प, जिपफ्लायर, रयाफिटिङ, मोटरबोट, केवलकार सेवा तथा अन्य जल तथा स्थल क्षेत्रमा सञ्चालन हुने नवीन पर्यटकीय सेवा तथा माहार्मिक खेलको शुल्क,
- (३) जडीबुटी, कवाढी र जीवजन्तु कर निधारण तथा सङ्कलन,
- (४) स्थानीय राजस्वको आधार विस्तार तथा प्रवर्द्धन,
- (५) दुज्जा, गिर्हि, वालुवा, माटो, काठ दाउग, जराजुरी, स्लेट, खरीदुज्जा आदि प्राकृतिक एव स्वर्णजन्य वस्तुको विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तूर सङ्कलन,
- (६) मिफारिस, दर्ता, अनुमति, नवीकरण आदिको शुल्क, दस्तूर निधारण र सङ्कलन,
- (७) स्थानीय राजस्व प्रवर्द्धनका लागि प्रोत्साहन,
- (८) राजस्व मूचना तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- (९) स्थानीय तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- (१०) स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क दस्तूर सम्बन्धी नीति, कुनून, मापदण्ड र नियमन,
- (११) स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क दस्तूर सम्बन्धी नीति, मापदण्ड र नियमन,
- (१२) कर तथा सेवा शुल्क सम्बन्धी अन्य कार्य।

स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

- (१) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शांत, योजना, कायांन्वयन र नियमन,
- (२) सर्विधानको धारा ३०२ को उपधारा (२) वमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र सम्बन्ध,
- (३) सङ्गठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृति विकास,
- (४) स्थानीय कानून वमोजिम सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सङ्गठन सरचना तथा दर्घन्दा निधारण,
- (५) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन मूचना संचार तथा सेवाकार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्द्धन र नियमन,
- (६) जनशक्ति व्यवस्थापन तथा वृति विकास,
- (७) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख सङ्कलन

- (१) स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कायांन्वयन र नियमन,

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

- (१) आधारभूत तथा महान् सम्बन्ध / व्यवस्थापन,
 (२) जन्म, पृथक् विवाह, समर्थ विवेद, वर्गाद्वयाद्वली र पारिवारिक लगताको अभिलेख तथा
 वृजीवनका व्यवस्थापन,
 (३) मृतना तथा संचार, परिवारिक आधारभूत तथाहरुको सहजन र व्यवस्थापन,
 (४) स्थानीय तथा मूल्याङ्क र अभिलेख सहजन सम्बन्धी अन्य कार्य।

५. स्थानीय विकास आयोजना तथा परियोजना

- (१) स्थानीय आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, योजना, मापदण्ड तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन
 (२) नीति, सम्बन्धी, विवरणीय, परिषिक्त र पूर्वान्वयन विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा
 अनुगमन तर्जुमा, भौगोलिक, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
 अनुगमन तर्जुमा, नियमन तथा प्रयोग मूल्याङ्कन,
 अनुगमन तर्जुमा तथा तथा विकासको पहिचान तथा अभिलेख व्यवस्थापन,
 अनुगमन तर्जुमा अधिनगमा रही शहरी विकास, बस्ती र भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा
 आयोजना तर्जुमा, आयोजना परिवार, अध्ययन, कृषिक्षयन र नियमन,
 अध्ययन भवन तर्जुमा तथा मापदण्ड विवेद भवन विमाण अनुमति, अनुगमन र नियमन,
 अध्ययन भवन, विकास, सम्बन्धिक भवन, सभागृह र अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचनाको निर्माण र भर्ती
 अनुगमन तर्जुमा तथा संचालन र व्यवस्थापन,
 (३) स्थानीय र प्रदेशस्तरीय आयोजना तथा परियोजनाको कार्यान्वयनमा, सम्बन्ध, सहजीकरण र
 सम्बन्धी विकास सम्बन्धी नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, नियमन, मूल्याङ्कन,
 अनुगमन निर्माण कार्यको लागि प्रचलित कानून विवेद घ वर्गको इजाजतपत्रको जारी, नवीकरण
 अनुगमन नियमन विवेद र प्रदेश सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा
 अनुगमन गोपनीय सेवा तथा कार्यान्वयन अनुगमन विवेद र व्यवस्थापन, अनुगमन तथा
आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा

- (१) नान विकास तथा शिक्षा, आधारभूत शिक्षा, अभिभावक शिक्षा, अनीपाराक शिक्षा, सुना तथा
 विकास सिकाई, सामुदायिक सिकोडे र विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा,
 नानग्र, मूल्याङ्कन र नियमन, अनुगमन तर्जुमा, सम्बन्ध, सम्बन्धी विवेद, अनुमति, सम्पत्ति, सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा नियमन,
 अनुगमन गोपनीय विद्यालयको अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
 गणित वा बन्द गणितक विद्यालयहरूको सम्पत्ति व्यवस्थापन।
 (२) विद्या समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
 अनुगमन व्यवस्थापन समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
 अनुगमन नामाकरण,
 अनुगमन विद्यालयको बग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तिको अभिलेख, सरक्षण र व्यवस्थापन,
 अनुगमन गुणस्तर अभिवृद्धि तथा पाठ्यामयीहरूको वितरण,

आयोजना स्थानस्थ्य कृषी पूर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार।

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०८८/०८९

नेपाली विद्यालयको शिखक तथा कम्बुचारीको दरबन्धी भिनान,
 नेपाली नवसाइन, जन्मारी, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन,
 नेपालीक साइन, जन्मारी, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन,
 जन्माला तहमं परीक्षा सञ्चालन, जनुगमन तथा व्यवस्थापन,
 तसे तहमं परीक्षा सञ्चालन, जनुगमन तथा व्यवस्थापन,
 विद्याली निकाई उपर्युक्तीमे परीक्षा र व्यवस्थापन,
 एक विद्या, विद्यारी पासालन तथा छावनीको व्यवस्थापन,
 जन्म, योगिय जन्मा नियानय बाहिर हुने अध्यापन सेवाको अनुमति तथा नियमन,
 जन्माला सम्बद्धी जान, भीप र परिविको सरदारण, प्रबढान र स्तरीकरण,
 जीर्ण प्रस्तावनय र वापस्यालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
 जन्माला सम्बद्धी शीर्षिक कार्यक्रमको सम्बन्ध र नियमन,
 विज्ञानेयनाई दिने जनुदान तथा सोको बजेट व्यवस्थापन, विद्यालयको आय व्ययको लेखा अनुशासन
 र नियमन र नियमन,

विद्याली विद्याली सम्बुचारीको तालिम तथा धूमता विकास,
 एक शारिक क्रियाकलापको सञ्चालन।

प्रभ्रुत स्वास्थ्य र सरसफाई

प्रभ्रुत स्वास्थ्य र सरसफाई तथा पोषण सम्बन्धी नीति, कानु, मापदण्ड, योजनाको तर्जुगा,
 जन्म तथा नियमन,
 भ्रुत स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य र पोषण सेवाको सञ्चालन र प्रबढान,
 र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
 गोदा उम्बन्धी शौर्तिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,
 नेपाली नया साध प्रसारिति गुप्तसार र बायु तथा ध्वनिको प्रदूषण नियन्त्रणरनियमन,
 जन्माला सञ्चालने विनियोग र स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैलाको व्यवस्थापन,
 जन्माला फोहोरमैला बडालन, पुनः उपयोग, प्रशोधन, विसर्जन र सोको सेवा शुल्क नियांरण र नियमन,
 जन्माला योगा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन,
 प्रभ्रुत सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन र नियमन,
 अनुस्तुति तथा स्वास्थ्य क्षेत्रवाट निष्कासित फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा गौरसरकारी क्षेत्रसंघ सम्बन्ध,
 जन्माला तथा स्वास्थ्य क्षेत्रवाट निष्कासित फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा गौरसरकारी क्षेत्रसंघ सम्बन्ध,
 न्युफेफारी,
 नियोजन तथा मातृप्रिणा कल्याण सम्बद्धी सेवा सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
 नया तथा वालदालिकाको कुपोषण न्यूनीकरण, रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन।

नीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविकविविधता

जाप, जन्माला, माप, आर्थि तथा अनुगमन, उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी
 जन्माला, कालोज्वल र नियमन, जन्माला ज्वलिकाको सञ्चालन र नियमन,
 जन्माला हाट बजार व्यवस्थापन,
 वस्तुहल्को उत्पादन, आपुर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मुत्य नियांरण र अनुगमन,
 व्यापार र सेवा व्यापार मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
 वस्तु र सेवा व्यापार मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
 उनम्का व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, अनुगमन र नियमन,
 यापारको तथ्याङ प्रणाली र अध्ययन अनुसन्धान,
 तज गैरसुरकारी क्षेत्रसंग सम्बन्ध र सहकार्य,

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको सम्बद्धीको आधार
 गाउँपालिका, बटेश्वर, धन्दा — ७० — वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

स्थानीय व्यापार प्रबद्धन, सहजीकरण र नियमन,
 स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रबद्धन र अभिलेखाङ्कन,
 उपभोक्ता संघरण अधिकार, नियत उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा भेवाको गुणस्तर परीक्षण,
 वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा तथा त्यसको
 अध्ययन, अनुगमन र नियमन,
 स्थानीय स्तरमा वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
 स्थानीय स्तरमा जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल, असर परे विचित्रमाका उपभोग वस्तुको वेचविद्यन र उपभोग तथा
 स्थानीय प्रदूषण र हानिकारक प्रदार्थहस्तको नियन्त्रण, अनुगमन तथा नियमन,
 स्थानीय स्तरमा वारमाहाइ तथा फोहरमैला व्यवस्थापन,
 स्थानीयस्तरमा न्यून कार्बनमूद्दी तथा वातावरणमैत्री विकास व्यवन्वयन,
 स्थानीयस्तरमा न्यून कार्बनमूद्दी तथा वातावरणमैत्री विकास व्यवन्वयन,
 स्थानीयस्तरमा हरीत क्षेत्रको सरक्षण र प्रबद्धन,
 स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी अन्य कार्य।

ट. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिंचाइ

स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक र सिंचाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना योजना
 बमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
 स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक, झोलुङ्गे पूल, पुलेसा, सिंचाइ र तटवन्धन सम्बन्धी गुरुजनाको तर्जुमा,
 वन्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
 स्थानीयस्तरका सिंचाइ प्रैक्टिको निर्माण, सञ्चालन, रेखदेख, मर्मत सम्भार, स्तरोन्नति अनुगमन र नियमन,
 वन्नायात सुरक्षाको व्यवस्थापन र नियमन,
 स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक; कृषि सडक सम्बन्धी अन्य कार्य।

ठ. नगरसभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्था।

याउँसम्म नगर सभा सम्बन्धी नीति, कानून र कार्यविधि,
 स्थानीयस्तरका विषय क्षेत्रगत तथा रणनीति, आवधिक तथा वृष्टिक योजना, कार्यक्रम र बजेट स्वीकृति,
 सभाका समितिहरुको गठन र सञ्चालन,
 स्थानीय तहबीच साफ्का सरोकार तथा साफेदारीका विषयमा संयुक्त समिति गठन,
 क्षर्यपालिका तथा न्यायिक समितिवाट सभामा प्रस्तुत प्रतिवेदनमाथी छलफल तथा सो सम्बन्धमा आवश्यक निर्देशन,
 विकास योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा सुसासनको लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन,
 गाउँपालीकालाई आर्थिक व्यवधार परे विषयको नियमन,
 स्थानीय मेलमिलाप र मध्यस्थता
 गाउँ सभा, नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

इ) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन

(१) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
 (२) जनसाडिक्यक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कुल ग्राहस्य उत्पादन,
 जनताका आय, मानव विकास तथा लैडिगक सशक्तीकरण सूचकाङ्क, राजशव तथा आवृत्य समेतको तथ्याङ्क सङ्कलन र
 प्रशोधन गरी आवृत्य समेतको तथ्याङ्क सङ्कलन र प्रशोधन गरी नवीनतम परिविधियुक्ति र राष्ट्रिय तथा स्थानीय सूचना
 जलालिमा आवद्धता र पाश्चात्य चित्र तथा श्रोत नस्साको अद्यावधिक अभिलेखन,
 (३) सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
 (४) सावर्जनिक सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसायको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
 (५) आफ्लो क्षेत्रभित्र सम्पन्न भएका तथा चालु योजनाको पवरण र व्यवसायको योजनाको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेखन,

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

बेश्वर गाउँपालिका, बेश्वर, धनुषा ----- १०८/०९९

- (६) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम् गृचना प्रविधिको उपयोग,
 (७) स्थानीय उभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

३. जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा विवरण

- (१) स्थानीय जग्गाको नाप नक्सा, विताकाट, हालसाकिं, गजिष्ठेशन नामसारी तथा दाखिल सारेज,
- (२) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण तथा लगत व्यवस्थापन,
- (३) भूमिका चूमीकरण जनुसारको लगत,
- (४) आर्बनिक प्रयोजनका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआब्दा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजीकरण,
- (५) नापी नक्सा तथा जग्गाको स्थानित्व निर्धारण कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- (६) पशुनालन सुधार पद्धतिको विकास र व्यवस्थापन,
- (७) उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रबढ़न, विकास तथा बजारीकरण,
- (८) स्थानीय चरण तथा खाक विकास र व्यवस्थापन,
- (९) पशु आहारको गुणस्तर नियमन,
- (१०) स्थानीयस्तरमा पशुपक्षी सम्बन्धी तथ्याङ्को व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली,
- (११) पशु बधशाला र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
- (१२) पशुपक्षी सम्बन्धी सम्बन्धी बीमा र कर्ज सहजीकरण,
- (१३) पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

४. जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन

- (१) सङ्घ र प्रदेश कानूनको अधीनमा रही सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको कार्यान्वयन, सञ्चालन, व्यवस्थापन,
- (२) जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- (३) जेष्ठ नोयारिक क्षेत्र, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाट स्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (४) सङ्घ तथा प्रदेशसंगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्र, ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र तथा अशक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (५) सडक बालबालिका, अनाथ, असहाय, अशक्त र मानसिक असन्तुलन भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना केन्द्रको सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन र नियमन,
- (६) जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

५. बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन

- (१) रोजगार तथा बेरोजगार श्रमशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रेशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- (२) स्थानीयस्तरमा रहेका स्वदेशी तथा विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- (३) विभिन्न क्षेत्र तथा विषयका दक्ष जनशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा व्यवस्थापन,
- (४) सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र वैदेशिक रोजगारीमा रहेको श्रमशक्तिको सूचना तथा तथ्याङ्को सङ्कलन तथा व्यवस्थापन,
- (५) रोजगार सूचना केन्द्रको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन,
- (६) वैदेशिक रोजगारीमा जाने श्रमशक्तिको लागि वित्तीय साक्षरता र सीपमूलक तालिमको सञ्चालन,
- (७) वैदेशिक रोजगारीवाट फर्केका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनः एकीकरण,
- (८) वैदेशिक रोजगारीवाट प्राप्त ज्ञान, सीप र उच्चमर्शालिताको उपयोग,
- (९) बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
 नर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा १०८/०३९

द. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण

- (१) कृषि प्रसार सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) कृषि प्रसार द्वारा बनस्ततिको परिवर्ण, व्यवस्थापन र परिचालन,
- (३) ग्रामकर्मको प्रमाण अधिकृदि, प्राधिकृति केवा, टेवा, गीप विकास र सशतिरीकरण,
- (४) कृषि वित्तविज्ञन, नश्त, यस्तात् र न्यायन तथा श्रीपतिहस्तको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- (५) स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्रशिक्षिको वरदाण र हम्मान्तरण,
- (६) स्थानीयस्तरमा खोत केन्द्रहरको विकास र व्यवस्थापन,
- (७) प्राकृतिक खेती तथा मलको प्रबढ़न र प्रचार प्रसार,
- (८) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी अन्य कार्य ।

घ. खानेपानी, साना जलविधुत आयोजना, वैकल्पिक ऊर्जा

- (१) स्थानीय खानेपानी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) खानेपानी महासूल निर्धारण र खानेपानी सेवा व्यवस्थापन,
- (३) एक सेगावाट् सममको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (४) स्थानीय तहमा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, नियमन,
- (५) स्थानीय विद्युत वितंस्ण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन, सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,
- (६) स्थानीय तहमा वैकल्पिक ऊर्जा र प्रवर्द्धन,
- (७) खानेपानी, साना जलविधुत आयोजना तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न. विपद् व्यवस्थापन

- (१) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) स्थानीयस्तरमा विपद् पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, पूर्व सूचना प्रणली, खोज तथा ढार, राहत सामग्रीको पूर्व मण्डारण, वितरण र समन्वय,
- (३) स्थानीय तटबन्ध, नदी र पहिरोको नियन्त्रण तथा नदीको व्यवस्थापन र नियमन,
- (४) विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्रन तथा बस्तीहस्तको पौहचान र स्थानान्तरण,
- (५) विपद् व्यवस्थापनमा सझ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, सझ संस्था निजी क्षेत्रसंग सहगोग, समन्वय र सहकार्य,
- (६) विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र सोत साधनको परिचालन,
- (७) विपद् जोखिम न्यूनकरण सम्बन्धी स्थानीयस्तरका आयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (८) विपद् पौधात् स्थानीयस्तरको पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माण,
- (९) स्थानीयस्तरको विपद् सम्बन्धी तप्याङ्ग व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (१०) स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली,
- (११) समुदायमा आघाराति विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कायूकमको सञ्चालन,
- (१२) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

प. जलाधार, वनयजन्तु, खानी तथा खनीज पदार्थको संरक्षण

- (१) जलाधार, वनयजन्तु, खानी तथा खनीज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,

आ. स्वास्थ्य कृषि पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका बटेश्वर धनुषा १३ व्यापक गाउँ विकास योजना-२०७८/०३९

- (२) पार्वी मुहानको संरक्षण,
- (३) सामूदायिक भू-संरक्षण र सो मा आधारीत आय ब्राजेन कार्यक्रम,
- (४) मृ-संरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामूदायिक बनुकूलन,
- (५) मानी तथा खानीज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथाइ सङ्ग्रहन,
- (६) खानी तथा खानीज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथाइ सङ्ग्रहन,
- (७) दुष्ट, गिरी, बालुवा, चुन, माटो, सरिदुष्ट तथा जस्ता मानीजन्य वस्तुको संरक्षण, उत्तरान तथा उपयोगको दर्ता, अनुमति, नवकिरण, खारेजी र व्यवस्थापन
- (८) भौगोलिक नम्बा प्रकाशन।

३. संस्कृति र लितिकलाको संरक्षण र विकास

- (१) भाषा, संस्कृति र निनितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, नियन्त्रण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्ग्रहालयको संरक्षण, सम्पार, प्रवर्द्धन र विकास,
- (३) परम्परागत जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (४) प्रचलित कानून विरुद्धका कुरीति तथा कुमस्कार विरुद्ध सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्य,
- (५) भाषा, संस्कृति र लितिकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य।
- (६) नगरपालिकाले सहै तथा प्रदेशसंगको सहकार्यमा प्रयोग गर्ने सामग्री अधिकार संविधानको अनुसूची-९ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।
- (७) देहायको विषयमा सहै तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ :-

४. खेलकुद र पत्रपत्रिका

- (१) स्थानीयस्तरका खेलकुदको संरचनाको पुर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,
- (२) स्थानीयस्तरका खेलकुद प्रशासन तथा सहभागी नियमन र समन्वय,
- (३) खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन,
- (४) खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- (५) खेलकुद सम्बन्धी पूर्वाधारको विकास,
- (६) स्थानीय तहका पत्रपत्रिकाको दर्ता, अधिलेख तथा नियमन।

५. स्वास्थ्य

- स्वास्थ्य तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण, उन्नत बस्ताल, नर्सिङ्ग होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य सेव्याहरुको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन,
- (३) स्थानीयस्तरमा औषधिजन्य वनस्पति, जडीबटी र अन्य औषधिजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- (४) स्वास्थ्य वीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीयस्तरमा औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरुको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरमा औषधिको उचित प्रयोग र सूलमजीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,
- (७) स्थानीयस्तरमा औषधि र स्वास्थ्य उपकरणको खरिद, भन्डारण र वितरण,
- (८) स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सुचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- (९) स्थानीयस्तरमा जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्प सर्भेलेन्स),
- (१०) स्थानीयस्तरको प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनर्जापनात्मक र स्वास्थ्य सेव्यको सञ्चालन,
- (११) स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, पोषण, शारीरिक व्यार्थम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,

**शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- १०१ वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९**

- (१२) जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- (१३) सूती, परिशा र लागू, पदार्थजन्य बम्बुको प्रयोग नियन्त्रण तथा मधेतना अभिवृद्धि
- (१४) आयुर्वेदिक, युनानी, आनन्दी, हीमियोप्याधिक, पाकृतिक चिकित्सा लगायलका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- (१५) जनस्वास्थ्य, आपतकालीन स्वास्थ्य तथा वहानमार्गको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- (१६) रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- (१७) आकृतिमुक स्वास्थ्य सेवा प्रबाह तथा स्थानीय मेवाको व्यवस्थापन।

विषुत, खानेपानी तथा सिंचाइ जस्ता सेवाहरु

- (१) विषुत वितरण प्रणली र मेवाको व्यवस्थापन,
- (२) खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी मेवाको व्यवस्थापन,
- (३) स्थानीय साना सतह तथा भूभिगत सिंचाइ प्रणलीका सञ्चालन तथा मरम्तमम्भार, मेवाशुल्क निर्धारण र सङ्गत सम्बन्धी व्यवस्थापन।
- सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिबाना तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी, पर्यटन शुल्क**
- (१) स्थानीय सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिबाना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड योजना तंत्रज्ञान, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क, रोयल्टी सङ्गत, समन्वय र नियमन,
- (३) खनिज पदार्थको उत्खनन् र सो सम्बन्धी रोयल्टी सङ्गत,
- (४) सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्गत,
- (५) पानीघट, कुलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्गत।

वन, जड्हल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता

- (१) वन, जड्हल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) स्थानीयस्तरमा सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियती र साकेदारी वनको संरक्षण, सम्बद्धन, उपयोग, अनुगमन र नियमन तथा वन उपभोक्ता समूहको व्यवस्थान,
- (३) मध्यवर्ती क्षेत्रको सामुदायिक, धार्मिक र कवुलियती वनको व्यवस्थापन,
- (४) स्थानीयस्तरमा नदी किनार, नदी उकास, नहर किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीयस्तरमा नदीकिनार, नदी उकास, नहर किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- (६) स्थानीयस्तरमा निजी वनको प्रवर्द्धन, अनुगमन र नियमन,
- (७) स्थानीयस्तरमा जडीबुटी तथा अन्य गैरकाष्ठ वन, पैदावार सम्बन्धी सर्वेक्षण, उत्पादन, सङ्गत, प्रवर्द्धन र बजार व्यवस्थापन,
- (८) वनबीउ वर्गीय स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,
- (९) नर्सरी स्थापना, विरुद्ध उत्पादन, वितरण, रेपण र प्रवर्द्धन,
- (१०) वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यावसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,
- (११) मानव ताथ वन्यजन्तु वचिको ढन्दको व्यवस्थापन,
- (१२) स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र संचालन,
- (१३) स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,
- (१४) स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,
- (१५) स्थानीयस्तरमा वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाइन र अध्ययन अनुसन्धान,
- विवरसम्पदा सूचीमा परेका स्मारक र पुरातात्त्विक महत्वका वन, सीममार क्षेत्र, टटवर्ती क्षेत्रका जग्गा सम्बन्धी लगत,**
- (१७) मितहा प्रजातिको नियन्त्रण,

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

बर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ७७ वार्षिक शाउँ, विकास योजना-२०७८/०३९

- (१८) स्थानीय स्तरको जोखिम न्यूनीकरण,
- (१९) जैविक विविधताको अभिलेखाइन,
- (२०) स्थानीय स्तरमा हरियाली प्रवर्द्धन,
- (२१) स्थानीय साना जल उपयोग सम्बन्धी क्षेत्रगत आयोजना तजुंमा, कार्यान्वयन र अनुगमन,
- (२२) रैयाने प्रजातिको मरक्षण र प्रवर्द्धन,
- (२३) स्थानीयस्तरमा वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- (२४) स्थानीयस्तरमा प्रदूषण नियन्त्रण र हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- (२५) स्थानीयस्तरमा न्युन कार्बनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- (२६) स्थानीयस्तरमा वातावरण मरक्षण क्षेत्र नियांरण र व्यवस्थापन।

सामाजिक सुरक्षा र गरिबी निवारण

सामाजिक सुरक्षा र गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान, नीतिगत समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, सांत परिचालन र व्यवस्थापन,

सामाजिक सुरक्षको कार्यान्वयनको लागि मझे, प्रदेश र स्थानीय मझे मंस्यागंग मम्पक, ममन्त्र र महकाय,

सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सुचना व्यवस्थापन,

गरिब घरपरिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सुचना व्यवस्थापन र नियमन,

स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन।

व्यक्तिगत घटना, जन्म, मृत्यु, विवाह र तथ्याङ्क

- (१) व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, बमाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र र धर्मपुत्री) को दत्ता,
- (२) व्यक्तिगत घटनाको स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (३) व्यक्तिगत घटनाको अभिलेख व्यवस्थापन र प्रतिवेदन।

ज. स्थानीय स्तरमा पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र मंज़ालय मरक्षण, सम्बद्धन र पुनः निर्माण।

सुकुम्बासी व्यवस्थापन

- (१) सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- (२) सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपाजन र बमोवास व्यवस्थापन

प्राकृतिक श्रोतवाट प्राप्त रोयल्टी

(१) प्राकृतिक श्रोतवाट प्राप्त हुने गेयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, भापदण्ड तथा नियमन
स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट नियांरण, अनुमति, नवीकरण, खार्जी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर नियांरण र
नियमन,

वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, विपद् जोखिम संबंध, अपाङ्गता र लैट्रिकमैत्री यातायात प्रणालीको स्थानीय
तथा प्रवर्द्धन।

माथी उत्सेख भएका अतिरिक्त नगरपालिकाको अन्य काम, कृतव्य र अधिकार देहाय बमोजमि हुनेछ

शौमी व्यवस्थापन

संघीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय स्तरको मूँ उपयोगिता नीति, योजना, कार्यक्रम तजुंमा र
नियन्त्रण

संघीय तथा प्रदेशको मापदण्डको अधीनमा रही व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तजुंमा र कार्यान्वयन
संकेत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन

- (३) स्थानीय स्तरमा अव्यवस्थित बमोवास व्यवस्थापन।

सञ्चार सेवा

सञ्चार तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केवल तथा तार्गर्वाहिन
संबंधन प्रणालीको अनुमति, नवीकरण र नियमन

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
श्वेतर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा १५ वार्षिक ग्राउँ विकास योजना-२०७८/०३

स्थानीय क्षेत्रमा सुचना प्रविधिको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने
क्षतायात सेवा

स्थानीय वस, दली वस, टामा जस्ता मध्यम क्षमताको मास ट्रॅक्ट प्रणालीको नीति, मापदण्ड, योजना,
व्यवस्था, अनुगमन र नियमन

स्थानीय रेल पूर्वाधारको उपयोग तथा नगर क्षेत्रभित्र शहरी रेल सेवाको सञ्चालन, व्यवस्थापन, मर्मत सम्बार
वस, साफेटी र सहकार्य ।

वा प्रदेशले मविधान तथा प्रतिनिधि कानून वमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कुनै विषय
नियमालाई कानून बनाइ निषेपण गरेका कार्यहरु ।

उपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रका काम कर्तव्य र अधिकारको प्रयोग गदा आवश्यकता अनुमान
न, नीति, योजना, मापदण्ड तथा कार्यविधि बनाइ लागू गर्ने ।

इस सरकारको परामर्शमा नेपाल सरकारको पूर्व स्वीकृत लिङ विदेशका कुनै स्थानीय सरकार मग
मी सम्बन्ध कायम गर्ने ।

गाउँपालिकाले उपदफा (१) वमोजिमका काम, कर्तव्यको अतिरिक्त नगरपालिका क्षेत्रमा
वमोजिमका ऐच्छिक कार्यहरु समेत गर्न सक्नेछ ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्तरयुक्त विद्यालय शिक्षा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था, मिलाउने
गाउँपालिका क्षेत्रवाट निरक्षरता निर्मूल पान साक्षरता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।

गाउँपालिका क्षेत्रका विभिन्न ठाउँहरुमा पुस्तकालय तथा वाचनालयहरु स्थापना गरि सञ्चालन

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अव्यवस्थित वसोवास नियन्त्रण गर्ने ।

निर्देशित जग्गा विकास, भू-उपयोग जस्ता कार्यहरुको माध्यमवाट नगरको बनावट तथा
न्वाइ व्यवस्थित तुल्याउने ।

न्वाइ तथा अनाथ आश्रमहरुको व्यवस्था गर्ने ।

न्वाइ आपूर्ति र सञ्चार सुविधाको व्यवस्था मिलाउने ।

गाउँपालिकामा मनोरञ्जन स्थल, त्रिडास्थल, सङ्घर्षहालय चिडियाखाना, पार्क आदिको व्यवस्था
उने ।

रोजगारी कम गर्न वेरोगारहरुको तथ्याइ सङ्गति गरि रोजगारमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन

प्रदुषण नियन्त्रण गर्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने ।

गाउँपालिका क्षेत्रमा सब वाहनको व्यवस्था मिलाउने ।

कोपवाट हुने धनजनको क्षती कम गर्न निरोधात्मक तथा उद्धारका कार्यहरु गर्ने ।

बेश्वर गाउँपालिकाको आ.व.२०७८/७९ को लागी गाउँपालिका सभामा पेश भएको निति
कार्यक्रम जननिर्वाचित पदाधिकारीहरुको पधावधीको अन्तीम आर्थिक वर्ष रहेको तथा

स्थानीय कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बेश्वर, धनुषा----- २३ ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

तथा कार्यक्रमहरू नया तर्जुमागरी कार्यन्वयन गर्न समय अभाव रहने भएकाले गत विगत गाउँपालिकाका निती तथा कार्यक्रमहरूलाई निर्तरता प्रदान गरी कार्यन्वयन मुखी शउनु वाञ्छनिय भएकाले सोही अनुसार गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को गाउँपालिकाको निती कार्यक्रम तथा मुख्य मुख्य बजेटका शिर्षकहरू देहाय अनुसार गाउँ संभामा पेश गरी पारित गर्ने ।

तथा पशु विकास निति

- बटेश्वर गाउँपालिकाको सबै बडाहरूको कृषि योग्य जमिनलाई मिन्चित गर्न खेत खेतमा भिचाईको व्यवस्थापन गर्न नहर, बोरिङ जडानको व्यवस्था भिन्नाईने छ ।
- व्यवसायिक वाली उत्पादन प्रबढ्दन गर्ने आयोजनाहरू सचालन गरी कृषि व्यवसाय प्रबढ्दनमा जोड दिईनेछ ।
- कृषकहरूको लागि अनुदानमा कृषि उत्पादन सामग्री जस्तै तरकारी मिर्नाकिट, स्प्रेयर, हार्डिटिक व्याग, गटोर जस्ता कृषि उपकरण वितरण जस्ता निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि विकसित प्रविधिहरूको प्रसार पचार र प्राविधिक सेवा टेवा सर्वसुलभ रूपमा प्रदान गरी कृषकहरूलाई कृषि विकास गर्न सक्षम बनाईनेछ ।
- कृषकहरूलाई अनुदानमा खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि विकासमा कृषक समुह, समिति, सहकारी, गैर सरकारी संस्थाहरूसंग साझेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषि प्रसार सेवालाई प्रभावकारी तुल्याउन ग्रामीण कृषि कार्यकर्ता परिचालन गरिनेछ ।
- तरकारी, फलफूल तथा नगदे वालीमा कृषकहरूलाई आकर्षित गरी उन्नत प्रविधि अवलम्बन मार्फत उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न ध्यान दिईनेछ ।
- कृषिमा सघनता ल्याउन कृषकहरूलाई कमश क, ख, ग मा वर्गीकरण गरी कृषिकाड वितरण गर्ने व्यवस्थापनमा ल्याईने छ ।
- मत्स्य/माछापालन गर्न तीस विघामा पोखरी खन्नाउने लक्ष्य रहेकोमा गाउँपालिकावाट किसानहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा प्रति कठा रु.१५००/- दिईने छ ।
- कृषि सडक र कृषि विधुतिकरणमा जोड दिईने छ ।
- कृषि उपज केन्द्र संकलन केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
- पशु खोप कार्यक्रम, व्यवसायिक पशुफार्म प्रबढ्दन कार्यक्रम (गाई, भैसी, बाखा, कुखुरा) मा जोड दिईनेछ ।
- प्रत्येक बडामा उन्नत जातको बोका राले कार्यक्रमलाई विरन्तरता दिईनेछ ।
- कृषिको मेवा खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

मिश्ना, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- १८ ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

- नश्ल सुधारका लागि कृतिम् गर्भाधान तथा पशु आहारा शोतकेन्द्र स्थापना गरी दिइदै, वये घास उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- कृषक पाठशाला सञ्चालन कार्यलाई निरन्तरता दिई पशुपालन सम्बन्धी आधारभूत व्यवसासिक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दुध संकलन केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
- एकल महिला लक्षित पशुपालन सबलिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुधनको क्षति न्युनिकरणको लागि रोग नियन्त्रण स्थोप कार्यक्रम तथा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनको जोड दिइनेछ ।
- बडफलु लगायतका पशुजन्य महामारी नियन्त्रण गर्ने जनचेतना गूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

वातावरण, जलाधार संरक्षण सम्बन्धी नीति

- खाली जग्गामा उपभोक्ता समुह, विद्यालय परिवार र नागरिक समाज माफत विकासोपन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जलवायु र उर्जा योजना अनुसार जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा नवीकरणीय उजाको उत्पादन प्रयोगलाई प्रोत्साहित गर्ने खालका कार्यक्रमहरूको सञ्चालन निर्जी तथा गैर सरकारी क्षेत्रको संलग्नतामा गर्ने जोड दिइनेछ ।
- सडक बत्ती, घर परिवार एंव कार्यालयमा उर्जा आपुतिमा सौर्य उर्जाको सदपयोग गर्ने खालका कार्यहरू गर्ने जोड दिइनेछ ।
- बाढी, पहिरो जस्ता प्रकोपबाट वर्षेनि हुने गरेको धनजनको क्षति न्युनिकरणका लागि साफेदार संस्थाहरु विच समन्वय गरी संरक्षणका कार्यक्रमहरू अगाडी बढाइनेछ ।
- सौर्य उर्जा एंव वैकल्पिक उर्जा विकासमा जोड दिइनेछ ।

जल सम्बन्धी नीति

- गाउँ पर्यटन व्यवस्थापन सम्बन्धी गुरु योजना निर्माण गरी पर्यटकीय पूर्वाधार विकासमा प्राथमिकीकरणका आधारमा लगानी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पर्यटन सम्बन्धी क्रियाकलापको विकास तथा विस्तारमा निर्जी क्षेत्रको सहभागीतालाई प्रोत्साहित गर्ने पर्यटन व्यवसायी अन्य संघ सम्बन्ध माहिती गरिनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रको दिगो विकासको लागि जनसहभागितामा आधारित वातावरण संरक्षण कार्यक्रम एकिकृत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
सर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९

यस गाउँपालिकामा रहेका महादेव स्थान एंव कार्तिक कुमर लगायत विभिन्न बडाको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एंव धार्मिक महत्वका क्षेत्रको विकासमा जोड दिइनुका साथै पर्यटकीय स्थल घोषणा गराउन आवश्यक पहल गरिने छ ।

चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकाको कलात्मक शैलीको प्रवेशद्वारा गेट बनाइनेछ तथा पर्यटकीय क्षेत्रको विकास एंव प्रवर्द्धन गर्न र परम्परागत कला/संस्कृती जस्तै फिलिया, समा चकेवा, होली पर्व जस्ता मिथिला संस्कृतिको संरक्षणमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।

स्वापन सम्बन्धी नीति

विपद जोखिम व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरिनेछ ।

जोखिम व्यवस्थापन नीति, योजना एंव रणनितिलाई प्राथमिकता दिन आवश्यक उपायहरुको अवलम्बन गरिनेछ र आवश्यतानुसार पुर्व सतर्कताको उपायहरुको विकास गरिनेछ ।

स्थानिय स्तरमा विपद व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास तथा विपद व्यवस्थापन योजना बनाउन कार्यमा सहजीकरण गरिनेछ ।

विपदमा परेका नागरिकहरुलाई तत्काल उद्धार तथा राहत सामग्री वितरण गर्न आवश्यक अवस्था मिलाइनेछ ।

तथा जलविधुत सम्बन्धी नीति

गाउँपालिकामा विधुत सेवाको पहुँच विस्तार गर्न सामुदायिक विधुतीकरण तथा ग्रामीण जनविधुतीकरण कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

भेत्री योग्य जमीनमा सिँचाई सुविधा विस्तार गर्न सिँचाई कुलोहरु निर्माण भइरहेका सिँचाई प्रणालीहरुकी मर्मत सम्भार तथा नयाँ योजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्यमा विशेष लक्ष्यिता देखाइनेछ ।

जाना सिँचाई प्रणालीको मर्मत सुधारका लागी सिँचाई प्रणालीको छनौट गर्दा यथासम्भव वे बडाहरु समेटिने, बाली विविधिकरण, व्यवसायीकरण र बढी आर्थिक प्रतिकुल दिने जानका सिँचाई प्रणाली छनौट गर्ने पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।

तथा गाउँपालिका भित्र रहेका नदी नियन्त्रणको लागि गुरुयोजना बनाई संघिय सरकारमा फैल गरिने छ ।

सामाजिक विकास नीति

नीति

जान विकास केन्द्रहरुलाई सुव्यवस्थित ढंगले संचालन गरी बाल विकास केन्द्र मार्फत कक्षा-१ मा भर्ना हुने दरमा बुद्धि गरिनेछ । साथै बाल संरक्षक तथा महिला हिंसा विरुद्धको निति बनाई कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

जा.स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- 'वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

- पुण साक्षरता अभियानका साथै शिक्षाको गुणस्तर बढाउन गाउँपालिकाबाट सहजकर्ताको व्यवस्था गरिने छ ।
- आधारभूत तह उमेर समुहका वालबालिकाहरुको शिक्षाको पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागी स्वत्रवृति एव निःशुल्क पाठ्य पुस्तकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- एनईई परीक्षामा सबैभन्दा बढी उत्तीर्ण गराउने सामुदायिक विद्यालयलाई गम्मान गर्ने परिपाटीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- वालविकास केन्द्रलाई पुण रूपमा व्यवस्थित गरिने छ ।
- माध्यमिक विद्यालयहरुमा प्रयोगशालाको व्यवस्था गरिने छ ।
- वालविकास सहजकर्तालाई अध्ययन र अवलोकन भ्रमण गराइने छ ।
- वालविकास सहयोगी कार्यकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको लागि पोशाकको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिकाको शिक्षा प्रणालीलाई विगतमा सिकिएको पाठ्यहरुको आधारमा विधमान कानून संस्थागत र प्रकृयागत सुधारलाई थप सुदृढ बनाउदै रणनीतिक ढंगले अगाडी बढाइनेछ ।
- तैरिक मैत्री तथा वालमैत्री सिकाई प्रणालीको उपयुक्त रणनीति तय गरी कार्यान्वयनमा त्याइने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुको पुर्वाधार विकास गर्दै संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- शिक्षा गाउँपालिका विकासको मेरुदण्ड हो भन्ने विषयलाई गम्भीरताका साथ अवलम्बन गर्दै सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक र भौतिक पुर्वाधार : वालबालिका विद्यालय प्रवेशको पहिलो आधार भन्ने नाराका साथ समग्र शिक्षा प्रणालीको सुधारका लागि स्पष्ट दृष्टिकोण, प्रतिवद्धता र लगनशीलताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक क्याम्पसहरुको संस्थागत विकास तथा स्तरोन्तरीका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- दलित, महिला, जनजाती, गरिव एवं पिछडिएको वर्गलाई शैक्षिक अवसरहरुको सुनिश्चितता प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- शिक्षकहरुलाई दिइने तालिम कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिई गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धन गरिनेछ । साथै विद्यालयमा कार्यरत लेखापालहरुलाई तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- दलित छात्राहरु कलेजमा अध्ययन गर्दा विगतको वजेटलाई निरन्तरता दिइनेछ ॥

स्वास्थ्य निति

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बत्तर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा २९ वार्षिक ग्राउँ विकास योजना-२०३८/०३९

"स्वस्थ गाउँपालिकाबाटी : स्वस्थ गाउँपालिका" भन्ने नाराका साथ गुणमन्तीर्णल स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको समतामूलक पहुँच गुणिष्ठैत गर्ने कार्यमा गाउँपालिका क्रियाशील कर्नेछ ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा जनताको मौलिक अधिकारको रूपमा रहेकोले स्वास्थ्य चौकी तथा आयुर्वेद औषधालयबाट निःशुल्क प्रदान हुदै आएको प्राथमिक तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउदै लगिने छ ।

बति विपन्न परिवारहरूलाई गाउँपालिकाबाट स्वास्थ्य विमाको व्यवस्था गरिने छ ।

स्वं सेविकाहरूलाई पोशाक सहित भत्तालाई निरन्तरता दिईने छ ।

भ्यान्पर, भूगौला, हृदय, हेड इन्जुरी, स्पाइन्स कोड इन्जुरी भएका विरामीहरूलाई औषधि उपचार बापत आर्थिक सहयोगलाई निरन्तरता गरिएको छ ।

बसै आर्थिक वर्षमा स्वास्थ्य क्षेत्रमा सहजीकरणको लागि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ ।

बसै आर्थिक वर्षमा बढा न ४ मा वर्षिंड सेन्टर संचालन गरिनेछ ।

संघीय सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयको निति अनुरूप गाउँपालिकामा १० बेडको अस्पतालको निर्माण थालनी गरिनेछ ।

ब्लड प्रेसरको औषधिलाई निरन्तरता दिई सुगरको औषधि पनि यस आ.व. देखि स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।

गरिव परिवारका' महिलाहरूलाई धुवावाट बच्न ग्रास सिलिन्डर र चुला ५०% अनुदानमा वितरण गरिने छ ।

मासिक रूपमा गर्भवति महिलाहरूको स्वास्थ्य परिक्षण गर्न आमा समुहलाई सक्रिय बनाइने छ ।

मातृ तथा शिशु मृत्युदर कम गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूको दक्षता अभिवृद्धि, तालिम, स्वास्थ्य केन्द्रहरूको स्तरोन्नति जस्ता कार्यकमहरूबाट नागरिकहरूको पहुँच बढाइने छ ।

एच. आई. भी. र एडस, औलो, दादुरा जस्ता सरुवा रोगको नियन्त्रणको लागि यस क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्थाहरूको समन्वयमा विभिन्न चेतनामूलक कार्यकमहरू संचालन गरिनेछ ।

ना तथा वालवालिका, जेष्ठ नागरिक तथा समाज कल्याण :-

- विपन्न तथा पिछडिएका वर्गका महिलाहरूलाई लक्षित गरी समग्र महिलाहरूको सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यकमहरू संचालन गरिने ।
- महिला, वालवालिका तथा फरक क्षमता भएकाहरूसंग सम्बन्धित चेतनामूलक प्रचारप्रसार तथा सामग्री उत्पादन प्रकाशन र वितरण गरिनेछ । महिलामाथि हुने हिंसा न्यूनीकरणका

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बतर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ----- वर्षिंड गाउँ विकास योजना-२०७८/०३९

तागि अभियान संचालन गरिनेछ । किशोरीहरुको वहूआयामिक विकास, लैगिकतामा आगरित हिसा, प्रजनन स्वास्थ्य र बालअधिकार प्रवर्द्धन अन्तरगत तालिमका व्यवस्था गरिने जेष्ठ नागरिकहरुको सम्मानका लागि सरोकारबालाहरुको संयोजनमा "जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य निविर तथा योग शिविर" तथा "जेष्ठ नागरिक सम्मान" जस्ता प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

उनीग विभेद न्यूनीकरण र समतामूलक समाज निर्माणका लागि अभियानात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,

एकल महिला समान कार्यक्रम मार्फत एकल महिलालाई समाजिक जिवनमा हौसला प्रदान गरिने छ । स्वावलम्बी तथा सम्मानयुक्त बुन्ने बातावरण सिर्जनामा जोड दिइने छ ।

अन्य प्रक्रियामा महिलाहरुको सहभागीताप्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरी संचालन गरी सहभागीताको सुनिश्चितता गरिने छ ।

ती / दलित, उपेक्षित तथा उत्पीडित जाति उत्थान एवं संरक्षण

उपालिका तथा यस क्षेत्रभित्र कार्यरत सम्पुर्ण गैर सरकारी संघसंस्थाहरुलाई जनजाति, जन्त, पिछडा वर्ग, अपा. तथा जेष्ठ नागरिकहरुका सवालहरुलाई सर्वपक्षीय (Cross Cutting) सवालको रूपमा अगिंकार गरी कार्यक्रम तर्जुमा गर्न जोड दिइनेछ ।

त्य संख्यक तथा पिछडावर्गलाई प्रत्यक्ष लाभ हुने तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन न विशेष जोड दिइनेछ ।

जित समुदायमा कसैको मृत्यु भएमा किरिया खर्च वापत दिई आएको रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

विक सुरक्षा

चढ, असहाय, एकले महिला, फरक क्षमता भएका नागरिक तथा बालबालिकाको हितमा सामाजिक सुधार एवं कल्याणकारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा वितरणको अनुगमनलाई अझ प्रभावकारी बनाइने छ । गाउँपालिका / बद्दाहरुमा परिचय पत्र अधावधिक तथा सघन अनुगमनलाई प्रथमिकताका साथ अगाडी बद्दाइने छ ।

ज्ञाता सम्बन्धी

नवै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास एवं उनीहरुको सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउदै लैजाने निति लिइनेछ ।

नया स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

ना भएका व्यक्तिहरूको स्वावलम्बी संस्थाहरु एवं समूहको दिगो विकास गर्ने
प्रयत्नको अवलम्बन गरिनेछ ।

न्यूनीकरण

प्रापालिकाबाट सचालन गरिने कार्यक्रमहरूलाई गरिव लक्षित क्षेत्रमा केन्द्रित गरिनेछ ।

प्रापालिका गरिबी अनुगमन प्रणालीको संस्थागत विकास गरिनेछ ।

नाम्पत्री रोजगार कार्यक्रम लगायत अन्य गरिबी निवारणका कार्यक्रम मार्फत यस
प्रापालिकामा सचालन हुने परियोजनाहरूको प्रभावकारीता अभिवृद्धि गर्न विशेष जोड
हुनेछ ।

विष्णु घर विहिन गरिवहरूको लागि वसोबासको व्यवस्था मिलाईने छ ।

आ.व.मा गाउँपालिकाबाट सिप मुलक, आय मुलक तालिम लिएका व्यक्तिहरूले व्यापार,
संचालन ग्रन्तीको व्यवस्थामा अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

खेलकुद सम्बन्धी

खेल क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धनका लागि युवाहरूको क्षमता विकास तथा सम्मान र
उन गर्ने परम्पराको विकास गरिनेछ ।

गामुदायिक र संघसंस्थाहरूको संहकार्यमा गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगीताको
उन्नति चलाउने छ । गाउँपालिका स्तरीय गा.पा.अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगीतालाई
नरना दिईनेछ ।

खेल क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्न युवाहरूलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराइनेछ ।

नीय रूपमा खेलकुद क्षेत्रको विकास गर्न फुटबल, कुस्ति, कबड्डी र किकेट लगायतका
प्रतियोगिता आयोजना गरिने छ ।

कर गाउँपालिकामा व्यवस्थित खेल मैदान बनाईने छ ।

साहित्य, कला, संस्कृति

साहित्य, कला, संस्कृतिको विकासमा क्रियाशील संघसंस्थाहरु संग आवश्यक समन्वय
निर्माण गरिनेछ ।

नीय एवं स्थानीय संस्कृतिको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्नुका अतिरिक्त ऐतिहासिक एवं
भौतिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

तथा सरसफाई

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
उपालिका, बटेश्वर, घनुषा —————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

सामाजिक रूपले पिछडिएका जाति, जनजाती, दलित, गरिव, महिला एवं बालबालिकाको नागी-आयमूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरूलाई प्रयत्निकता दिइनेछ ।

सडक सम्बन्धी पुर्वाधार योजना संचालन गर्दा वार्षिक गाउँ विकास योजना / सडक गुरु योजनाको आधारमा संचालन, मर्मत एवं स्तरोन्तरी गरिनेछ ।

गाउँपालिकामा पांचवटे वडालाई जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माण कार्य यसै वर्ष देखि शुरू गरिने छ ।

गाउँपालिकाको योजनावद्व विकास मार्फत स्वच्छ, सुरक्षित, समृद्ध र परिचानयुक्त गाउँपालिकाको रूपमा विकास गरी गाउँपालिकावासीको मांग अनुसार सर्वसुलभ, भरपर्दो, गुणस्तरीय सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराई गाउँपालिकावासीहरूको जीवन स्तरमा सुधार त्याउनको लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दातृ निकायहरूको समन्वयमा समेत कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

वार्त विकास तथा सेवा प्रवाह

- गाउँपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक ऐलानी जग्गा, गौचर, पोखरी, इनार लगायत सार्वजनिक महत्वका स्थानहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको कार्यक्षमताको विकास गरी कार्य सम्पादनको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्ने कर्मचारीहरूलाई स्थानिय भत्ताको व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै विषयगत शाखाका कर्मचारीहरूलाई कामप्रति जिम्मेवार वनाई जिम्मेवारीपूर्ण कार्य सम्पादन गर्ने उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अन्तर्गत स्थापित वा कार्यक्षेत्र रहेका सरकारी तथा गैर सरकारी सामाजिक संस्था, उपभोक्ता समितीहरूले आफ्नो उद्देश्य अनुसार गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक क्षेत्रमा उल्लेखनीय कार्य गर्ने संघसंस्थालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ अनुसार गाउँपालिकाको वित्तीय अधिकार क्षेत्रभित्र रहेको आन्तरिक आय राजस्वहरू वापत गाउँपालिकाको आन्तरिक आयमा वृद्धिका लागि तोकिएको राजस्व संकलनका कर क्षेत्रहरूको समग्र राजस्व संभाव्यता सम्बन्धी तथ्यांक संकलन सहित विस्तृत अध्ययन अनुसन्धान गरिनेछ ।
- जग्गामा लाग्ने मालपोत कर यसै वर्षदेखि २५ प्रतिशतले घटाइनेछ ।

विधिक समिति

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र जग्गार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९

गाउँको संविधान र स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ अनुसार गाउँपालिकालाई प्रदत्त, केर्तव्य र अधिकारको सुव्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । न्यायीक समितिको गाउँलाई वस्तु परक बनाउन संस्थागत विकास गरिनेछ ।

विवद समाधानका वैकल्पीक उपाय एवं मेलमिलाप सम्बन्धी विद्यमान प्रक्रियालाई थप उत्ताका साथ अगाडी बढाइनेछ । स्थानीय न्याय प्रतिपादन प्रक्रियालाई छिद्रोछरितो र व्यवस्थित गरि नमुना न्यायीक समितिको रूपमा व्यवस्थित गरिने छ ।

सम्मान कार्यक्रम

इत्या अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा गाउँको प्रतिष्ठा बढाउन योगदान पुर्याउने युवा र युवाको उत्कृष्ट काम गर्ने संस्थालाई सम्मान एवं पुरस्कृत गरिनेछ । युवाहरुको क्षमता विकासका युवा परिचालन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । युवा केन्द्रित लैट्रिक्समानता र संशक्तिकरण, औषध दुर्व्यंशन विरुद्ध साकारात्मक सौच, मनोसामाजिक पारमर्श जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दैन् । युवाहरुको साहस, सहनशीलता, आत्मविश्वास, उद्यमशीलताको उच्च मुल्याङ्कन गर्दैन्, सीपयुक्त, अनुशासित र उद्यमशील युवाशक्तिलाई गाउँपालिकाको मानवीय पूँजीको स्वीकार गर्दै गाउँपालिकाको समर्पण विकासमा परिचालन गरिनेछ । खेलकुद, समाजिक वातावरण संरक्षण, विपद व्यवस्थापन, समाजिक तथा आर्थिक रूपान्तर लगायतका सेवाको रूपमा युवा परिचालन गरिनेछ ।

प्रवर्धन

Bateshwor Clean Bateshwor, "स्वच्छ बटेश्वर, हरित बटेश्वर" भन्ने अनुभव सुरुवात गरिने हरियाली प्रवर्धन अभियानलाई प्रत्येक टोल वस्ती स्तर सम्म पुर्याइनेछ अनुभवनमा पुर्याएको योगदानको आधारमा वडा कार्यालय र संस्थालाई पुरस्कृत गरिनेछ । युवा संस्था, आमा समूह, युवा क्लब लगायतका सामाजिक संस्थाहरुलाई वस्ती र शहरी भिवृद्धि कार्यक्रममा सहभागी बनाइनेछ । वस्ती स्तरका सडकहरुमा समेत हरियाली अभियानलाई टेवा पुर्याउने गरी वृक्षारोपन कार्यक्रमलाई समेत लागत इस्टमेंटमा समावेश नहीं सम्झौता गर्ने प्रणालीको विकाश गरिनेछ ।

नयी संस्था

संस्थाहरुले संचालन गर्ने सबै कार्यक्रममाहरु गाउँपालिकाको वार्षिक योजना किताबमा नयी गाउँपालिकाको पुर्व स्विकृति लिई गाउँपालिकाले ताकेको वर्ग र क्षेत्रमा कार्यक्रम नजेप्रणालीको विकाश गरिनेछ । गैरसरकारी संस्थालाई गाउँपालिकाको विकास प्रक्रियामा रूपमा योगदान गर्न सक्ने वातावरण निर्माण गर्न र उनिहरुवाट पारदर्शी उतरदायी सेवा उन निर्देशन गर्दै आवश्यक सहयोग चुर्याइनेछ । गाउँपालिका भित्र कियाशिल गैरसरकारी

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार उंपालिका, बटेश्वर, धन्दा ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७५/०७९

ग्रोफाईल तयार गरी गैरसरकारी संस्थाको परिचालन, नियमन, अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा
नई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

निजी साफेदारी

निजी साफेदारी कार्यक्रमलाई अबलम्बन गरी कृषि, पर्यटन र फोहोरमैला व्यवस्थापन,
ग्राम, भौतिक संरचना निर्माण सहितको कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

सुचना प्रविधि सम्बन्धी निति

- ग्रामी आँ.व. वाट यस गाउँपालिकामा Sutra मा आधारित वार्षिक विकास
कार्यक्रम तर्जुमा जोड दिइनेछ ।
- दातृ निकाय तथा अन्य संस्थाको सहयोगमा गाउँपालिकामा गाउँ सुचना प्रविधिको
पहाँच विस्तार गर्न गाउँ सुचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले आफनो सुचना निर्णय तथा गतिविधिहरूलाई पारदर्शी रूपमा नियमित
प्रकाशन तथा प्रशारण गरी एफ.एम., पत्रपत्रिका तथा बुलेटिनहरूका साथै
गाउँपालिकाको वेबसाईट मार्फतबाट समेत जानकारी गर्ने परिपाठिको विकास
गर्नेछ ।

ग्रामी आँ.व. वाट

ग्रामी आँ.व. वाट यस गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९

ग्रामी आँ.व. वाट

बटेश्वर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
बटेश्वर, धनुषा

बटेश्वर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

बटेश्वर गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

सम्भावाट स्वीकृत मिति: २०७८।०४।

भजको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थान संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आयको संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वान्द्धनिय भएको धारा २८८ को उपधारा (२) वमोजिम सातौं गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१ र प्रारंभ:

भज "आर्थिक ऐन, २०७८" रहेको छ ।

१ र उच्चपत्रमा सुचना प्रकाशन भएको मिती देखी बटेश्वर गाउँपालिका भित्र लागू हुनेछ ।

२ र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुचि (१) वमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा यस्तु उपर असुल उपर गरिन्छ ।

(मालमोत) : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुचि(२) वमोजिम भूमि कर (मालमोत)लगाइने रिन्छ ।

३ कर जाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले

नायारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसुचि वर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

४ कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबार अनुसुचि (४) वमोजिम व्यवसाय कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ ।

५ र उच्चावधान कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि नारी साधन कर लगाउने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भयो अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

६ कर : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (६) वमोजिम लगाइने र असुल उपर गरनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भयो सो कानुन अन्यथा भएको व्यवस्था भयोहि वमोजिम हुनेछ ।

७ उच्चावधान कर : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) वमोजिम लगाइने र असुल उपर गरनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भयो सो कानुन अन्यथा व्यवस्था सोहि वमोजिम हुनेछ ।

८ उच्चावधान कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण रेखदेख वा संचलन गरेका अनुस अनुसुचि भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचि भएको व्यवस्था अनुसार कर लगाइनेछ ।

छोट२१

१. स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
२. गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/

कुम्हदी

लाल

~~७५~~ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत बमोजिम पार्किंड शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

क तथा सिफारिस दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (भूत स्थानीय पूर्वाधार उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवा ग्रहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

: यस ऐन बमोजिम कर तिनै दायित्व भएका व्यक्ति 'वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको नै छैन ।

शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

आएको व्यवस्था अनुसार तपसिल बमोजिमका करका दरहरु निर्धारण गरिएको छ ।

तपसिल

अनुसूची - २

(दफा ३ संग सम्बन्धित

भूमि कर (मालपोत)

संग्रह	प्रति कठा (व.मी.) रु.	जरिवाना	कैफियत
७	वार्षिक ५ प्रतिशत		विगत वर्षको बम्यौताको हकमा समेत यसै बमोजिम लागु हुने
६			
५			
४			

अनुसूची ३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

घरवहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, सेड, कारखाना जग्गा वा पोखरी पूरै वा वहालमा दिएमा सम्बन्धित धनीबाट वहाल रकमको १० प्रतिशत घर वहालकर

अनुसूची - ४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९

कृषि

विवरण

(५) ८२५

व्यवसाय कर

व्यवसायकर निम्न अनुयार वारिक रूपमा लिहाइछ ।

विवरण

श्रेणी वर्गीकरण

	का.रा)	घा.रा)	गा.रा)
होटेल / नज / रेस्टरेन्ट ५ कोठा भन्ना चाई कोठा भएको नज तथा खाना भएको होटेललाई (क) त्ज भाव भएको नजलाई (ख)	१००१००	४००१००	२००१००
साधारण खाना, नास्ता, नज भएको - ख)			
रेस्टरेन्ट भएकोलाई (ग) १० कोठा भन्ना माथि ए.सी होटेल, रेस्टरेन्ट	मात्र		
२००१००	१०००१००	५००१००	५००१००
मासू पसल रांगाको समेत प्रकारका मासू मात्र बेच्नेलाई (क) खरी र कुखुरा बेच्नेलाई (ख) फुखुरा / माछा बेच्नेलाई (ख)	सर्वे		
२००१००	१०००१००	५००१००	५००१००
मदिरा पसल वारिक नविकरण ईंजाजत प्राप्त थोक मदिरा पसललाई (क) ईंजाजत प्राप्त खुदा मदिरा पसललाई (ख)	२००१००	१०००१००	
कोलिङ्क्स पसल सूची चार्दी गहना पसल आफनै सूची चार्दी लिङ्क बनाउने र बेच्नेलाई (क)	५००१००	२००१००	

मिशा, स्वास्थ्य, कृषी, पुरावधार र रोजेगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनपाल-३९
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनपाल-३९

प्रिया पलाष्ट २५८/२५९
२५९/२५८

जिवदी

बस्को सूच चार्ट			
निः बनाउनेलाई (ख)			
महियो/मोबाइल विक्री	५००१००		
तथा मर्मत			
संचार सेवा	५००१००		
घाड विक्री तथा मर्मत	२००१००		
क्षेत्र टि भी सेवा	२०००१००		
फोटो स्टुडियो	१०००१००	५००१००	
ब्लॉग ल्याबलाई (क)			
फाटो स्टुडियोलाई (ख)			
स्नाम	५००१००		
टेलिग्र	१०००१००		
जुता पसल	५००१००	२५०१००	
जुता सिलाई र बेच्नेलाई (क)			
जुता मर्मत मात्र गर्नेलाई (ख)			
मोटर वर्कशप	१५००१००	१०००१००	५००१००
गाडीको बडी बनाउने तथा मर्मत गर्ने(क)			
मोटरमाइकल सहित विभिन्न सवारी साधन मर्मत गर्ने (क)			
मोटरमाइकल मात्र मर्मत गर्नेलाई (ख)			
सम्पूर्ण सवारी साधन मर्मतर पाठ्य बेच्नेलाई (क)			
सम्पूर्ण सवारी साधन मर्मत गर्नेलाई (ख)			
गाडीहरु मर्मत र पाठ्य बेच्नेलाई (ख)			
गाडी मर्मत मात्र गर्नेलाई (ग)			
मोटरमाइकल मर्मत र पाठ्य बेच्नेलाई (ख)			
मोटरमाइकल मर्मत मात्र गर्नेलाई (ग)			

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा - ३१ वार्षिक, गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

जिवद्वी

पल/४

ल १५६ (८)

छापाखाना			
चृपसेट प्रेसलाई (क)	१५००।००	१०००।००	
साधारण प्रेसलाई (ख)			
स्वास्थ्य सेवा			
अस्पताललाई (क)	२०००।००	१५००।००	१०००।००
पोली किलनीकलाई (ख)			
घोक मेडिकललाई (ख)			
मेडिकललाई (य)			
मेटल वर्कशाप	१०००।००		
काष्ठ उधोग			
काठ चिरानी	२५००।००	२०००।००	
मेशिन सहित काठहरुको			
विभिन्न फर्निचर र अरु			
काठहरुको भयालढोका			
आदी बनाउनेलाई (क)			
कुनै एक मात्र			
बनाउनेलाई (ख)			
इटा भट्टा र इटा डिपो	५०००।००	३००००।००	
इटा भट्टालाई (क)			
इटा डिपोलाई (ख)			
कम्प्युटर इन्स्ट्र्युट	१०००।००		
सउरा डिपो	५००।००		
पान पसल	२५०।००		
बेकरी उधोग र बेकरी	१५००।००	१०००।००	
पसल			
उधोगलाई (क)			
पसललाई (ख)			
तरकारी र फलफूल	५००।००		
पसल			
चिया पसल	१०००।००		
मिलहरु			
१० हर्ज पावर भन्दा	१०००।००	५००।००	
माथिको क्षमताको			
मिललाई (क)			
सो भन्दा कम हर्ज पावर			
क्षमताको मिललाई (ख)			
डिलर	५००।००		
साइकल भाडा तथा	२००।००		

जिका, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
पर, गाउँपालिका, बटेश्वर, धनबा —————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

संख्या स ५५

मर्मत				
ठेकेदार				
नेपाल	सरकारको	५०००।००	३०००।००	२०००।००
ईजाजत प्राप्त क वर्गको				
ठेकेदारलाई (क)				
नेपाल	सरकारको			
ईजाजत प्राप्त ख वर्गको				
ठेकेदारलाई (ख)				
नेपाल	सरकारको			
ईजाजत प्राप्त ग वर्गको				
ठेकेदारलाई (ग)				
नेपाल	सरकार	ईजाजत		
प्राप्त	धं	वर्गको		
ठेकेदारलाई	रु.५०००।००			
कपडा पसल		१०००।००		
किराना पसल				
योक सहितको	किराना	१०००।००	५००।००	२००।००
पसललाई (क)				
पचासहजार भन्दा बढी				
लगानी भएको किराना				
पसललाई (ख)				
सो भन्दा कम लगानी				
भएको किराना				
पसललाई (ग)				
खाध पसल		१०००।००	५००।००	
योक सहितको खाध				
पसललाई(क)				
खुदा मात्रको खाध				
पसललाई (ख)				
भांडा पसल		१०००।००	५००।००	
योक विक्रेता (क)				
खुदा (ख)				
चुरा धागो		१५००।००	१०००।००	५००।००
तसा शृङ्खरका सामान				
पसल				
योक सहितको				
पसललाई (क)				
पचासहजार भन्दा बढी				

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
उपालिका, बटेश्वर, धनुषा — वार्षिक गाँड विकास योजना-२०७५/०७६

बिवाही पलाल

लगानी पसलनाई (ख)	भएको		
मौ भन्दा कम लगानी गर्ने पसलनाई (ग)			
कुखुरा पालन पाचमय भन्दा बढी	१५००।००	१०००।००	
कुखुरा पालनेलाई (क)			
पाचमय भन्दा कम कुखुरा पालनेलाई (ख)			
तैयारी पाणक पसल	१०००।००		
तैयारी जुता पसल	१०००।००		
दल किनानिक	१०००।००		
सड्डवर पसल	१५००।००		
हुँलेकिटक पसल	१०००।००		
कानुनी फर्म	१०००।००		
माइन बोड पेन्टिङ	५००।००		
फर्निचर एण्ड फर्निचिंग पसल	१०००।००		
स्ट्रेशनरी पसल	१०००।००	५००।००	
खेलकुदका सामग्री भएकोले -क)			
स्ट्रेशनरी मात्र भएको लाई (ख)			
जडीबुटी खरिद विक्री पसल	१५००।००		
लेखापरीक्षक	१०००।००		
टेलिभिजन पसल	१५००।००		
अन्य उद्योग २० लाख भन्दा बढी लगानी भएकोले -क) एकलाख पचास हजार लगानी भएकोले -ख) एकलाख पचास हजार भन्दा कम लगानी भएकोले -ग)	१००००।००	५०००।००	३०००।००
विज्ञापन सेवा वा एजेन्ट	१०००।००		

मिति, म्याघ्य, कृष्ण, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका बटेश्वर, धनुषा

शिक्षा प्राप्ति:
संवाध संसद:

विवाही पलाल
विविध गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९
कुल्लुका
२०२१

क्रिप्टो १/१०८/२०२४

पशु पशुशाला	१५०००१००		
अन्तर्राष्ट्रीय गैरसरकारी संस्था शाखा कार्यालय समेत)	१००००१००		
वित्तीय सेवा			
नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने क वर्गको बैकहरु - (क)	१००००१००	५०००१००	३०००१००
नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने स्व वर्गको बैकहरु - (ख)			
चृण तथा बचत सहकारी संस्था - ग)			
निज स्कुल १ देखि १० सम्मको (क) १ देखि ८ सम्मको -ख) १ देखि ५ सम्मको -ग)	१००००१००		५०००१००
सिनेमा हल सिनेमा हललाई (क) भिडियो हललाई (ख)	५०००१००	२५००१००	
चल्मा पसल	१०००१००		
शिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००१००		
रेफजेरेटर मर्मत	१०००१००		
दूध डेयरी	१०००१००		
व्यूटी पार्लर	१०००१००		
सप्लायर्स	१५००१००		
टेलिफोन टावर राखी संचार सेवा उपलब्ध गराउने संस्थालाई	२००००१००		
जग्गा विकास/हाउजिङ	१००००१००		
स्पानपावर सेवा	२५००१००		

गिरा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
ब गाउँपालिका, बटेश्वर, घनुषा —————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९.

खिंचडी

व्याटरिङ सेवा	१५००।००			सहकारी
वित्तय कारोबार वाहेक अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्था	१५००।००			साइ दस्तुर विन नपाउने कानून व्यवस्था
मावल/टायर पसल	२५००।००			
सवारी साधनको शोरुम गाडीको शोरुम -क) मोटरसाइकलको शोरुम (१००००।००	७०००।००	५०००।००	
ब)				
टैक्टर तथा अन्य मेशिनरीको शोरुम (ग)				
कृषि सामग्रीको पसल/ भेटनरी सम्बन्धी पसल	१०००।००			
आईस किम पसल	५००।००			
चाना उधोग	१५००।००			
तारजाली बनाउने उधोग	१५००।००			
कृषि व्यवसाय बगूर, माछा, गाई पालन)	१५००।००			
निजि कलेज	२००००।००			
ब्लक उधोग	२५००।००			
मिनरल वाटर उधोग	५०००।००			
पानी ट्यांकर	१०००।००			
यास डिपो	१०००।००			
कोल्ड स्टोर (शित घण्डार)	२५००।००			

१ डिलर, एजेन्ट, डिपो, सब डिलर आदी वाहेक अन्य पसल, उधोग, व्यवसायको हकमा कसैले
सलमा धेरै आईटम राखी पसल वा व्यवसाय गरेको छ भने सबै आईटम मध्ये कुनै एकको
र लिने छ । तर यसमा सबै आईटम मध्ये जुन आईटमको कर रकम बढी
आई कायम गरी कर असुल गरिनेछ ।

६।१।२।१

स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा

पूँछुरे

शार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०१

अनुसूची ५
(दफ्तर ६ संग्रह सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

प्रति
लिखित

सवारी कर निम्न अनुसार लिने।

वर्गण्य	वार्षिक रु.
बन टप, तथा बन्य हेभी सवारीमा	५००१००
भाइको मिनीबस, भ्यान, टैक्टर आदिमा	३००१००
माडाको जीप, पिकअप, आदिमा	१५०१००
माडमे ट्रेम्पो	५०१००
मानव जीप, कार, भ्यान आदिमा	१५०१००
माटरसाइकल/स्कुटर	५०१००
माना गाडा	१०१००
बन सवारीमा	२०१००

सवारी कर निम्न अनुसार लिने।

गाउँपालिकाया प्रवेशका लागि वाटो निर्माण तथा संभार गर्नका लागि गाउँपालिका नियम सडकको पटके सवारी कर बनाउन सक्ने व्यवस्था समेत भएकोले चालु आवाहन देहाय अनुसार पटके सवारी कर लिने।

सवारीमा रु.५०/०० ट्रैक्टर्सुरुपूँयाने

सवारीमा रु.१५०/०० तरिका देहाय अनुसार सवारीमा सवारी वार्षिक करे तिरेको सवारीमा र मोटरसाइकल जस्ता सवारीमा तथा कूटनैतिक नियोगका सवारी साधनमा उत्तर कर लिइने छैन।

अनुसूची -६

गाउँपालिकाने (दफ्तर ७ संग्रह सम्बन्धित)

गाउँपालिको प्रतिवर्षीय विज्ञापनकर

द्वाग विज्ञापनकर उठाउनको लागि देहाय अनुसार दररेट निर्धारण गरी विज्ञापनकर

प्रति वर्गफिट	रु. ४०/००
प्रति कर्गफिट	रु. ५५/००
प्रति वर्गफिट	रु. ९०/००
मटर पेन्टिंग प्रति वर्गफिट	रु. २०/००
प्रति हप्ता	रु. १००/००
प्रति गोटा प्रति वर्ष	रु. १०००/००
प्रति चोर्ड प्रति वर्गफिट	रु. २००/००

गाउँपालिका कृषी पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
विज्ञापनकर बटेश्वर, घनुपा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०३९

प्रति वर्गफिट
रु. ४०/००

अनुसूची ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर
कायंकम संचालन गर्ने संचलाकसंग गाउँपालिका र संचलाक वीच
मनोरञ्जनकर शुल्क लिने।

अनुसूची -८
(दफा ९) सँग सम्बन्धित)

बेवा शुल्कको दर

विवरण	रुपैया
तरकारी, फलफूल तथा अन्य सामग्री प्रति टोकरी	१५
दरेवा प्रति जोडा	१५
खुरा प्रति थान	१०
फुटपाथमा वसी मर्मत सम्भार गर्ने, कपाल काटने, सुर्ती, चक्कु, हँसीया, खुर्पि, जाँतो, सिलौटो वा अन्य सामग्री बेच्ने सँग प्रतिदिन	२५
पटके चिया, नास्ता मिठाई, अण्डा आदि बेच्ने	२०
बडीबूटी बेच्ने तथा खेल चटक, तमासा इत्यादी	२५
माछा, मासु विकेता	७५
दउरा वा अन्य यस्तै सामग्री प्रति भारी	१०
मा त्याइएका सामग्रीलाई पनि माथि भए वर्मोजिमको इकाइमा दामासाहीले कर संकलन	

बेवा शुल्कको दर :

गोन, घोडा प्रतिथान विक्रेतावाट लिने	रु १५०
गोगा, घोडा र घाडीको प्रतिथान विक्रेतावाट लिन	रु. १५०
पाटा, पाठी प्रति थान विक्रेता र क्रेता दुवै वाटअ अ	रु. ५०

नाम्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९

माजसप्त

कुंडली

१९८१ ल०५०८

(प्रभु)

अनुसूची ९
(दफा १० संग सम्बन्धित)

सम्बन्धित

निम्न अनुसार लिईनेछ ।

उपालिका क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थित पार्किङ्गको व्यवस्था
से स्थानमा पार्क गरे वापत बस, ट्रक, आदीमा एक पटकमा रु. १०१०० पार्किङ्ग शुल्क लिईने

पनि सवारी साधनले निजी स्वामित्वमा रहेको स्थानमा पार्किङ्ग गरेको अवस्था वाहेक
क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थानहरू सडकको छेउ आदी स्थानमा १५ मिनेट भन्दा
हाल्यको लागि पार्किङ्ग गरेमा प्रत्येक पटकमा रु. ५१०० शुल्क लिने छ, यस्तो शुल्क प्रत्येक
दृष्टमा धप लाग्दै जाने छ ।

अनुसूची १०

(दफा ११ संग सम्बन्धित)

शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर :

नावावाट उपलब्ध गराउने सिफरिसहरुको निम्न वमोजिम निवेदन फाराम दस्तुर र सिफरिस
लिने ।

विवरण	सिफारिस दस्तुर रु.
नाता प्रमाणित	१००१००
धारा/विजूली	१००१००
नाम, थर आदि सच्याउने	१००१००
जग्गा/मोही नामसारी/जग्गा दर्ता/गुठी/रैकर आदि	५००१००
जग्गा खरिद विक्रीमा रु. वाटो प्रमाणित	२००/४००
कालोपत्रे मोटरवाटो भएको छ भनी गरिने	४००/००
सिफारिसमा	
अन्य मोटरवाटो भएको छ भनी गरिने	१००/००
सिफारिसमा	
आयश्रोत प्रमाणितको सिफारिसमा वार्षिक आयको हिसावले	वार्षिक हुन आउने १कमको ०.१% प्रतिशतका दरले
रुख काटनको लागि सिफारिस दिंदा प्रति रु.	१००१००
घरकायम सिफारिस (प्रतिफीट)	३००
सहजिमन सिफारिस	३००१००
छान्वृति सिफारिस	१००१००
विपन्न/असहाय विधार्थी सिफारिस	निशुल्क

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
देवर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

कुमार

विवाह संस्करण

प्र०/८० प्र०

वासीना भाष्टो सिफारिस	निशुल्क
स्वाइ बसीवासि सिफारिस	१००१००
स्वायी बसीवासि सिफारिस	१००१००
नागरिका सिफारिस	१००१००
जीवीत रहेको सिफारिस	१००१००
दबे नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति सशोधन सिफारिस	२००१००
व्यवसाय बन्द सिफारिस	२००१००
व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	२००१००
व्यापार व्यवसाय नैभएको सिफारिस	१००१००
कोटि फी मिनाहा सिफारिस	निशुल्क
नवालक परिचय पत्र सिफारिस	१००१००
चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	१००१००
व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००१००
उद्योग ठाउसारी सिफारिस	५००१००
विधालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षा वृद्धि सिफारिस	१०००१००
आन्तरिक बसाइसराइ सिफारिस	१००१००
विधालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षा वृद्धि सिफारिस	५००१००
व्यक्तिगत विवरण सिफारिस, नवीकरण सिफारिस	१००१००
जग्गा दर्ता सिफारिस	१०००१००
संस्था दर्ता सिफारिस	५००१००
संरक्षक सिफारिस व्यक्तिगत	१००१००
संरक्षक सिफारिस संस्थागत	२००१००
नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००१००
बोध खोल कार्य रोहवरमा वस्ने सिफारिस	१००१००
स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	निशुल्क
जग्गा धनी पूर्जा हराएको सिफारिस	३००१००
जीवितसङ्गाको नाता प्रमाणित	१००१००
मृतक सङ्गाको नाता प्रमाणित	१००१००
बार्थिक अवस्था बलियो सिफारिस	५००१००
बार्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	१००१००
जग्गा मल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित	१००० मा-१ रु.
चार किला प्रमाणित	१००१००
जन्म मिति प्रमाणित	१००१००
विवाह प्रमाणित	१००१००
बाजार मञ्जुरीनामा प्रमाणित	१००१००
स्काला वा हकदार प्रमाणित	१००१००

स्वास्थ्य कृषी पुर्वाधार रीजामार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका बटेश्वर, धनशा २०७५/०७९

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७५/०७९

१८५४

अविवाहित प्रमाणित	१००।००
अपताली यिकारिम	नेपाल सरकार निर्देशन अनुमार
बन्य यिकारिम वा प्रमाणित	१००।००
जन्म दतां ३५ दिन भित्र भए निशुल्क अन्यथा	१००।००
मृत्यु दतां ३५ दिन भित्र भए निशुल्क अन्यथा	१००।००
बसाइसगाइ जाने आउने दतां ३५ दिनभित्र भए	१५०।००
निशुल्क अन्यथा	१००।००
सम्बन्ध विच्छेद दतां ३५ दिन भित्र भए निशुल्क	१००।००
अन्यथा	
विवाह दतां ३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	१००।००
नया व्यवसाय दतां	१००।००
व्यवसाय नवीकरण	५००।००
सरसफाइ शुल्क मासिक	५०।००
स्थानीय वासिन्दा यकीन	४००।००
सरसफाइ कार्डको	१००।००
सरसफाइ शुल्क सरसफाइ सम्बन्धी पूर्वाधार बनेपछि लाग्नेछ ।	

पास दस्तुर तथा फारम शुल्कको दररेट :

विवरण	दररेट रु.	कै.
चक्क्र भई तल्ला निर्माण गर्दा प्रति वर्गफिट	१।००	
चक्क्र प्रथम तल्ला निर्माण गर्दा प्रति वर्गफिट	२।००	
चक्क्र दोश्रो तल्ला निर्माण गर्दा प्रतिवर्गफिट	२।५०	
चक्क्र तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि निर्माण गर्दा प्रतिवर्गफिट	३।००	
कम्पाउण्ड वाल प्रतिफीट	१।००	
घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र	२५।००	
घर नक्सा पास दस्तुर	१००।००	
घर नक्सा निवेदन दस्तुर	१५।००	
घर नक्साको प्रतिलिपिमा	२०।००	

चालु आ.व. २०७८/७९ का लागि आन्तरिक आयको अनुमान यस प्रकार रहेको छ :-

रु.हजारमा

चालु आ.व. २०७८/७९ का लागि अनुमानित राजश्व रकम

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा-१० वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

प्रारंभिक वित्तीय वर्ष २०७८/७९ का बजेपाल

राजशब्दक विवरण	चलु आव. २०७८/७९ का बजेपाल
व्यवसाय कर	
सवारी साधन	२००
विज्ञापन कर	१८५
मनोरहन कर	५०
दण्ड जारीवाना शुल्क	५०
घरधुरी कर	२५.
मालपोत शुल्क (तिरो)	४५०
सेवा शुल्क दस्तुर	५५०
घर बहाल कर	५७५
ग्रामीन नेपाल टेलिकमवाट घरभाडा	१००
बन्धु पिटी (बि.स.स.वाट)	२५
ल एकेटेसन शुल्क (मालपोत वाट)	१००
नक्ता पास दस्तुर	२००
चर किल्टा प्रभागित दस्तुर	३०
सम्पति मूल्यांकन दस्तुर	१००
जम्मा	२८००

ये चर गाउँपालिकाको संमग्र व्याधिक तथा सामाजिक वृद्धिविकासका लागि यस राजशब्द परामर्श निम्न बमोजिमका नीतिहरु बँगीकार गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ :-

१) व्यावसायिक कर असुली कर कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन व्यवसाय कर तिरी, विकास र यो पन्ने नाराका साय वडा समिति र टोल विकास संस्थाहरूलाई विभिन्न विवरणीकरण सहित खालील गरिनेछ ।

२) शरीत कर पौष्टि भएको भित्रै बुकाउनेलाई एकीकृत सम्पत्तिकर, व्यवसाय कर, बहाल विटीरी वहाल कर्मा लाने कर्मा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

३) ब्राह्मर मसान्तसम्म कर नवुकाई बक्यौता कायम हुन वाएमा बक्यौता रकम वाणीको आ.व. रु.१० प्रतिशत र त्यसपछिका प्रत्येक वर्षमा १८ प्रतिशतका दरने विलम्ब जारीवाना यसेत

प्रत्येक कृषी पुर्वाधार र गोबाङार मुन्द्र बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
प्रतिशत बटेश्वर धनुषा ————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

१४८८/८५/७

समेत असुल गरिनेछ । वार कार्यालयबाट भएका सम्झौताको हफ्तमा सम्झौता बमोजिम हुन दिई ।

सेवन सूचना प्रविधिमा जावद गर्ने एस एस प्रविधिबाट करदातालाई सूचना उपलब्ध

निर्माणमा महिला संस्थामैत्री र स्वाचलम्बी नारी सम्बद्ध परबारी नारानाई राखक बनाउन लोभना सम्झौता गर्न अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूले आफूले बमाउनपारे एकीकृत व्यावसाय कर, पछ बहाल कर लगायत भुक्तान गर्नुपर्ने रकम अगिवार हुनेछ ।

प्रति ज्ञानासीय धेवमा मंदिरापान पूर्ण रूपमा निषेधित गरिनेछ । साथै सुला मंदिरा सेवन गर्नेलाई र तथा बेचविष्णु गर्नेलाई रु ५०००/- जरिवाना गरिनेछ ।

२. मा सकलन हुननसकेका धेवहरुबाट समेत अगामी आ.व. मा राजश्व उठाउन निश्चित तर्जुमा

तिम कार्यालयबाट प्रस्तावित मालपोत दस्तुर बढी रहेको जंबगुनासो आएकाले प्रस्तावित रु ४५ प्रतिशत रकम चालु आर्थिक वर्षमा छुट दिने व्यवस्था गरिने छ ।

कृष्ण

संघ

कृष्ण

संघ संघ

कृष्ण

सा. स्वास्थ्य, कृष्ण, पुर्वाधार र सेजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका बटेश्वर, घनुषा । ————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०८८/०९

संघ संघ

कृष्ण

कृष्ण

बटेश्वर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यवय
बटेश्वर, धनुषा
बटेश्वर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

समाबाट स्थीकृत मिति: २०७८/०७/०२

गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९, को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित खर्च सर्व गर्ने र विनियोजन गर्ने सामग्रीमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना:

बटेश्वर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९, को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित खर्च कोरी रकम सर्व गर्ने अधिकार दिन र सी रकम विनियोजन गर्ने वान्द्रगीय भएकोले, तरी समितिको धोरा २५, को उप-धारा (२) बमोजिम बटेश्वर गाउँपालिकाको सार्ता गाउँ पालिका यो ऐन बनाएको छ ।

संशोधन नाम र प्रारम्भ:

यस ऐनको नाम "बटेश्वर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८/०७९" रहेको छ ।

यो ऐन "बटेश्वर गाउँपालिकाको स्थानिय राजपत्रमा प्रकाशन भई तोकिएको मिति बाट लागु हुने छ आर्थिक वर्ष ०७८/०७९, को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम सर्व गर्ने अधिकार ।

आर्थिक वर्ष ०७८/०७९, को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, बडा समिति, विषयगत शास्त्राले गर्ने र कार्यहरूको निमित्त अनुमूली १ मा उल्लिखित चालू सर्व, पूँजिगत सर्व, आन्तरीक श्रोत र विषयगतीको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ३७ करीड १५ लाख ५० हजार ५ सय ७९ रुपा नवदाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट सर्व गर्न सकिनेछ ।

सन् (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ सभा सम्पन्न भए पश्चात गाउँपालिका विषय संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकार सबै दातृ निकाय आदीबाट प्राप्त हुने अतिरिक्त रकम सर्व गर्ने बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन तर त्यस्तो रकम गाउँ समाबाट पारित योग्य नहुने ।

विनियोजन:

ऐदारा सञ्चित कोषबाट सर्व गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष ०७८/०७९, को बटेश्वर गाउँपालिको जंगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शास्त्राले गर्ने सेवा र रकमको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

सन् (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत विषय गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पूर्वाधार र सेवागार मुन्दा बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार विषय गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ।

आर्थिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

संख्या/१०१

पल्ली
१८८१

देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्ने। दसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने हुने एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम तथा निकासा र खर्च जंनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित हुना भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्ने तथा व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च बाहेक अन्यत्र सार्ने सकिने छैन तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च एक चोतबाट अर्को सोतमा रकम सार्ने सकिनेछ।

(२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत हुने २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्ने परेमा जम्माको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) वमोजिम

राजधानी तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान: रु.००० मा

शिर्षक	विगत आ.व. २०७६/७७ यथार्थ	गत आ.व. २०७७/७८ संशोधित अनुमान	चालू आ.व. २०७८/७९ अनुमानित
राजधानी			
बान्तरिक राजधानी			
गत वर्षको मौज्जात			रु.४०००८५-
एकीकृत सम्पत्तीकरण			
घर जग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर			रु.२०००।-
घर बहाल कर			
बहाल बिटारी कर			
निकासा दस्तुर			रु.१३००।-
अन्य देवको आय रोयल्टी			रु.३७००।-
बेलु अमुनी			
एवध वाडफांड नेपाल सरकार			रु.५६५९६।-
वाडफांड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धी कर			रु.४६५०६।-
वाडफांड भई प्राप्त हुने बन्त शुल्क			रु.१००००।-
एवध वाडफांड प्रदेश सरकार			रु.२०६५५।८।
वाडफांड बाट प्राप्त हुने सबाई साधन कर			
नेपाल सरकार बाट प्राप्त अनुदान			

गक्का, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ----- ११ ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

प्रभारी बटेश्वर गाउँपालिका
संभाषण सभा
प्रभारी बटेश्वर गाउँपालिका
संभाषण सभा

वित्तीय समानीकरण अनुदान		रु. ९८१००।-
विवेस अनुदान		रु. १३३९००।-
विवेस अनुदान		रु. ८३०।-
सम्पुरक अनुदान		रु. ६२०।-
प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने अनुदान		
वित्तीय समानीकरण अनुदान		रु. ६४७५।-
विवेस अनुदान		रु. ३००।-
सम्पुरक अनुदान		रु. २००।-
कुल जम्मा:		रु. ३६३५५४७९
		७.५६४२८०।८८

व्यय अनुमान

आ.व. २०७८/०७९

संख्या	शीर्षक	गत आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७९/०८० को संशोधित	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित	ओत
	चालु छार्च तर्फ				
111	पारिषद्धिक कर्मचारी			१२००००००	
112	पदाधिकारी सुविधा			१२५०००००	
121	पोषाक भत्ता			३०००००	
132	महंगी भत्ता			५०००००	
134	कर्मचारीको बैठक भत्ता			४०००००	

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
मर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा । वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०८२/०८३

१५१८ संख्या

लाइन

संस्कृती बन सुनिधा		२०००००	
प्राची बनान कोष		२०००००	
द्वी तथा विनुपी		२०००००	
हरा घट्ट		५०००००	
प्राची उपचेपितामो-सेवा		७०००००	
हरा		३०००००	
प्राची लक्ष्मी		९०००००	
प्राची (Heavy Equipment)		१२०००००	
प्राची (वायानय प्रयोजन)		१९०००००	
प्राची बाजान मर्मत खर्च		७०००००	
हरा तथा नविकरण खर्च		३०००००	
प्राची कार्यालयको प्रशासनीक			
हरा		१००००००	
प्राची तालिम खर्च		३०००००	
प्राची तथा बार एम बार्ड			
प्राची तालिम तथा			
बांग खर्च		१००००००	
प्राची बोगार, मर्मत सम्पाद			
प्राची बाजान खर्च		१००००००	
प्राची वायानयक सम्पत्तिको			
बांग खर्च		१००००००	
प्राची तथा कार्यालय सामग्री		२००००००	
प्राची तथा सामग्री खर्च		५०००००	

प्राची, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
प्राची, बटेश्वर, धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

१०५ संभाय सद

प्रलाप

११५

१२२	गाउँपालिकाको ५ बडै बढाहरुमा घटना दर्ता गिविर संचालन		५०००००	
१३४	सवारी साधनको मोबील तथा बाटी		३०००००	
१३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		१५०००००	
१३२	शोगदानमा बाधारित निवृतिभरण तथा उपदान कोष खर्च		४०००००	
२१२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		३४०००००	-
२३१	मर्मत सम्मार कोष		१००००००	
३१४	सवारी साधनको मोबिल		००	
१११	करार कर्मचारीको तनब तथा पोसाक भता		४०५००००	
१११	करारका नियुक्तहुने शिक्षकको तलव समेत		१५०००००	
१४३	सवारी साधन तथा भेसिनेरी बौजार भाडा		१७०००००	
२१९	मृत्युदर्ता गराए वापत दलितलाई बनुदान		१५००००	
३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२८०००००	
३३९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (न्यायीक समिति संचालन खर्च तथा सुरक्षा व्यवस्थापन समेत)		१२०००००	
२४११	सेवा र परामर्श खर्च		३००००००	
२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		१४०००००	
२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी		१००००००	

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

पलाष

११. स्वेच्छा वार्षिकी जनकारी				
१२. सम्बन्धी तालिम			५०००००	
१३. सम्बन्धी तालिम			२०००००	
१४. इतिहासियताई जनवेतना				
१५. तालिम			३०००००	
१६. उपेत्र तमिलिको तालिम			२०००००	
१७. लेक सेवा उपर्युक्त कार्या सञ्चालन			५०००००	
१८. जनजीतिनिधि हस्तको लागि विद्ययन				
१९. संबलेक्षन कार्यक्रम			१००००००	
२०. उर्मिलारीहल्लाई सकारात्मक सोच				
२१. सम्बन्धी अभिमुद्दीकरण तालिम			२०००००	
२२. मुडा बनाउने सम्बन्धी तालिम			४०००००	
२३. E-bidding सम्बन्धी तालिम			१५००००	
२४. विद्यालयमा सरकारी सम्बन्धी तालिम			३०००००	
२५. मुख्य सो व्यवस्थापन प्रणाली				
२६. सम्बन्धी कार्यक्रम			४०००००	
२७. घटना दर्ता किताब डिजिटाईजेसन				
२८. सम्बन्धी अभिमुद्दीकरण तालिम			४०००००	
२९. नवी भवनमा इन्टरनेट चडान			५०००००	
३०. इन्टरनेट महानुन्न			५०००००	
३१. विजिट बढापत्र चडान			५०००००	
३२. स्वास्थ्य तह सेवा समिति				
३३. स्वास्थ्यकर्म (एफा) सम्बन्धी			२०००००	

स्वास्थ्य, स्वास्थ्य, कृषी पुर्वाधार र सेवागार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका बटेश्वर धनुषा ————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

तालिम				
५२२ कर्मचारीहरुलाई कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम			२०००००	
५२२ पाठघर शिविर			५०००००	
५२२ बहुसंवेदीय पोषण योजना मुल वितरण			५०००००	
५२२ बहुसंवेदीय पोषण योजना पोषिक आहार वितरण			५०००००	
७११ शिक्षा शाखा बजेट खर्च			९०००००	
७११ स्वास्थ्य शाखा सञ्चालन खर्च			१५०००००	
७११ कृषि कार्यक्रम खर्च			२००००००	
७११ पशु शाखा कार्यक्रम खर्च -			१००००००	
७११ एम बाई एस शाखा सञ्चालन खर्च			५०००००	
७११ वायुर्वेद शाखा कार्यक्रम खर्च			७०००००	
७११ महिला विकास महिला स्वयंभ सेविका			५०००००	
७११ सूचना प्रविधि शाखा कार्यक्रम खर्च			४०००००	
७३१० बन्य समाजिक संस्थालाई सहायता बनुदान			३०००००	
७३११ शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता बनुदान			२०००००	
७३१२ घर भाडा			८०००००	
७३१९ बन्य भाडा (गाडी समेत)			१५०००००	

संजय स. ६

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
वर्ग गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ----- ३० ----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

पलाई २०१९

गाउँपालिकाको कागजेभर तथा इनी प्रकाशन			५०००००	कन्टीजेनरी
सभा संचयको बम्बा			९०६०००००	

पुरिगत वर्ष तर्फ

साउलोसिकाको साथी सकारी साधन खरिद		१००००००	
मोर्सनी सामान तथा उपकरण मोजार		२५०००००	
फ्रिंचर तथा फिल्चर		३००००००	
सकारी साधन खरिद		००	
मेसिनरी औजार		००	
सफ्टेवर खरिद		२००००००	
PBX बडान		५०००००	
CCTV बडान		५०००००	
गाउँपालिका भवनको बजेट		१५००००००	
दहा नं. १ र २ को सिमाना पर्ने कार्तिक कुमरको पितृ सङ्क वा आरसिसि निर्माण		१०५०००००	
द्वितीय भवनको बजेट		१०००००००	
दहा नं. ३ र ४ जोड्ने बाटो पितृ वर्ने कार्यक्रमावधार		६००००००	
दलित आवासको बजेट		१५०००००	
पुंजीयत प्राप्ति वर्ष तर्फ गाउँपालिका बटेश्वर, धनुषा		६००००००	
स्वास्थ्य संस्थाना फर्मिचर खरिद		४०००००	

संबंधित

ग्रिह, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका बटेश्वर, धनुषा

वार्षिक ग्राउँ विकास योजना-२०७८/०७९

किप्पर्सी

प्रभावी तरिका
प्रभावी तरिका

सम्पर्क सेवार्थ लिंच सरिद			900000	
सम्पर्क क्षेत्र नं० ५८ बोर्ड काठमाडौं राज्यपालीका सम्पर्क क्षेत्र			6000000, 90000000= 90000000	आन्तरिक
			32000000/-	

संभवता

प्राथ्य कृपी पुर्वधार र देवगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
गाउँपालिका बटेश्वर धन्यवाद

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०८

पलाई

वाडा स्तरीय चालु खर्च विनीयोजन: २०७८/७९

वडा नं. १ आ.व. ०७८/०७९ को राजस्व वाडफाड (चालु खर्च)

क्र. सं.	खर्च संकेत नं.	विवरण	रकम रु. (हजारमा)	कैफियत
१	२२१११	पानी तथा विजुली		
२	२२११२	सब्बार महसुल	१०	
३	२२२११	ईन्घन(पदाधिकारी)	४०	
४	२२२१२	ईन्घन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	
५	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१०	
६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	५	
७	२२३१९	अन्य कार्यालय सदातन स्वर्च	३५	
८	२२६१२	धमण स्वर्च	००	
	२२७११	विविध स्वर्च	६०	
		कुल जम्मा	२००	

वडा नं. २ आ.व. ०७८/०७९ को राजस्व वाडफाड (चालु खर्च तर्फ)

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	विवरण	रकम रु. (हजारमा)	कैफियत
१	२२१११	पानी तथा विजुली	१०	
२	२२११२	सब्बार महसुल	१०	
३	२२२११	ईन्घन(पदाधिकारी)	४०	
४	२२२१२	ईन्घन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	
५	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१०	
६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	५	
७	२२३१९	अन्य कार्यालय सदातन स्वर्च	३५	
८	२२६१२	धमण स्वर्च	००	
९	२२७११	विविध स्वर्च	६०	
		कुल जम्मा	२००	

वडा नं. ३ आ.व. ०७८/०७९ को राजस्व वाडफाड (चालु खर्च तर्फ)

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	विवरण	रकम रु. (हजारमा)	कैफियत
१	२२१११	पानी तथा विजुली	१०	
२	२२११२	सब्बार महसुल	१०	
३	२२२११	ईन्घन(पदाधिकारी)	४०	
४	२२२१२	ईन्घन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	
५	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१०	
		संष्करण		

आ.स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०८८/०९

बटेश्वर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

१८५

अनुवान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	उप शेत्र	विनियोजन				रु. हजारमा
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	
१०८-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social [2.9.4] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधर्भन्ना हुने क्रण [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग]				तथांक प्रणाली	५४	०	०	५४	
१०९-Periodic meeting costs of LGPCC [2.9.3] [नेपाल सरकार-13312 होमर्क्स हुने क्रण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा विभाग]				तथांक प्रणाली	२३	०	०	२३	
११०-मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र कार्यक्रम निरन्तरता [2.7.15.131] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल नगद अनुदान] [31200106 - प्रधानमन्ती कृषि आधुनिकीकरण परियोजना]				कृषि	१,२००	०	०	१,२००	
१११-मा स्थापना भएको बास्ताको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) निरन्तरता [2.7.15.134] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद] [31200106 - प्रधानमन्ती कृषि आधुनिकीकरण परियोजना]				कृषि	७००	०	०	७००	
११२-मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) निरन्तरता [2.7.15.136] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद] [31200106 - प्रधानमन्ती कृषि आधुनिकीकरण परियोजना]				कृषि	८००	०	०	८००	
११३-जलसिलिक स्वास्थ्य सेवाको लागि ओषधि खरिद [2.7.22.6477] [नेपाल नगद अनुदान] [37001115 - उपचारात्मक सेवा				स्वास्थ्य	१,४००	०	०	१,४००	
११४-स्त्रीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता विद्या परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) [1.1.3.3] [नेपाल नगद अनुदान] [35000014 - सबैका लागि शिक्षा- हर]				शिक्षा	३३,५००	०	०	३३,५००	
११५-कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [[नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विदिकास कार्यक्रम- जित्ता स्तर]				शिक्षा	९४६	०	०	९४६	
११६-कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [[नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि.पि. - सोधर्भन्ना अनुदान (बैदेशिक)] [विद्यालय थेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]				शिक्षा	६९	०	०	६९	
११७-उत्पको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट [2.7.22.1541] [नगद-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37003011 - आयुर्वेद तथा विकास विभाग]				स्वास्थ्य	३,२००	०	०	३,२००	
११८-प्रिपोर्टिङ [2.7.18.39] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद [31202011 - पशु सेवा विभाग]				कृषि	६	०	०	६	
११९-उच्चारभूत कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) उच्चारभूतको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिप्रकारण र कृम, घाटीतया मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तीकरण तथा विद्यालय स्थीरनिग [२६४७८] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम]			स्वास्थ्य	५००	०	०	५००		
१२०-जपेटर र किल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधर्भन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)] [राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग]				तथांक प्रणाली	५२०	०	०	५२०	
१२१-जपेटर र किल्ड सहायक दोनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च [2.8.1.5] नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधर्भन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग]				तथांक प्रणाली	१०८	०	०	१०८	
१२२-जपेटर र किल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च [2.1.8.1] [नेपाल नगद-13312 : आई डि ए - सोधर्भन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय पञ्जीकरण विभाग]				तथांक प्रणाली	५	०	०	५	

बटेश्वर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यात्मक, अनुषा

- कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

रु हजारमा

अनुसार विधायकसाप	खर्च शीर्षक	तदू	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
महामारी हुने देशको छनौट गरी विधादि उक्ने (रेस्पोन्सीभ स्पेइल विनियोजनकार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग कार्यक्रम बनाउन्या गर्ने [2.7.25.48] [नेपाल सरकार-13312 - अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम] - अनुदान कार्यक्रम [2.7.18.40] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - - 1202011 - पशु सेवा विभाग]	स्वास्थ्य	२००	०	०	२००			
प्रथम न्युना विद्यालय विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा स्थानको लागि देशको त्याव व्यवस्थापन अनुदान [11.1.2.445] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र - वित्त स्तर]	शिक्षा	७,४००	०	०	७,४००			
प्रथम न्युना विद्यालय विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा स्थानको लागि देशको त्याव व्यवस्थापन अनुदान [11.1.2.445] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र - वित्त स्तर]	शिक्षा	५००	०	०	५००			
प्रथम स्नुर तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग कार्यक्रम, प्रार्थनाकारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका लागि देशको तागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन [2.7.22.4045] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001101 - क्षयरोग नियन्त्रण]	स्वास्थ्य	१२०	०	०	१२०			
प्रथम एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलाव भत्ता [2.5.7.21] [नेपाल - नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [31200101 - कृषि विकास रणनीति - वित्त स्तर]	कृषि	४००	०	०	४००			
प्रथम तथा कार्यक्रमको अध्यावधिक कार्यक्रम [2.7.15.130] [नेपाल - नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [31200101 - कृषि विकास रणनीति - वित्त स्तर]	कृषि	१००	०	०	१००			
प्रथम अधिक अनुदान [2.3.18.4] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - - 37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१४२२	०	०	१४२२			
प्रथम अधिक अनुदान (युवा रुप) [2.3.18.5] [नेपाल सरकार-13312 : आई एन्ड हाउस (बैदेशिक)] [37100103 - युवा रोजगारीका तागि रूपान्तरण पहल]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३,८००	०	०	३,८००			
प्रथम अधिक अनुदान (युवा रुप) [2.3.18.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल - अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका तागि रूपान्तरण पहल]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४१	०	०	४१			
प्रथम कार्यक्रम [2.7.15.129] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - - 31200101 - कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम]	कृषि	३००	०	०	३००			
प्रथम उत्तर परिवित्तिमा छिकाइ सहजीकरणका तागि शोधिक कार्यक्रम [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - - वित्त स्तर]	शिक्षा	३७३	०	०	३७३			
प्रथम उत्तर परिवित्तिमा छिकाइ सहजीकरणका तागि शोधिक कार्यक्रम [नेपाल सरकार-13312 : एस्टेस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	शिक्षा	२७	०	०	२७			
प्रथम अनुदान महामारीकार्यक्रमको रोकपाम, नियन्त्रण तथा तिगारीका रोकपाम, अनुसन्धानकार्यक्रमको रोकपाम, स्वास्थ्यकार्य परिचालन [2.7.22.68] [नेपाल सरकार - अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२५	०	०	२५			
प्रथम खोलानियन संचालन व्यवस्थापन खर्च - प्रातिकास्तरिय खमिता तथा संचालन संस्था स्वास्थ्य स्वारिय सुपरिवेषण [2.7.22.3885] [नेपाल - नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिता स्वास्थ्य संस्था कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	११४	०	०	११४			

अनुदान प्रक्रियाक्रमाप	सर्व शीर्षक	तथा	इकाई	उप थेव	विविधोजन			
					प्रथम वौमासिक	दोब्रा वौमासिक	तेजो वौमासिक	चमा वौमासिक
[2.7.20] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [परियोजना परि विविध अनुदान तथा परिवहन कार्यक्रम]	गरिबी निवारण	१००	०	०	१००			
[2.6.4.85] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [लम्जु उत्तम विकास कार्यक्रम गोचालन निर्देशिका, २०७५ वर्षामध्ये विविध गोचालन तथा लपुरहाली सिर्जना गर्ने] [2.6.4.86] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [लम्जु उत्तम विकास कार्यक्रम]	उद्योग	४००	०	०	४००			
[2.7.15.162] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [3120101 : कृषि विभाग]	कृषि	२,०००	०	०	२,०००			
[2.6.4.22.7183] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [कौश तथा लेखा नियन्त्रक अन्वय]	शिक्षा	८,३००	०	०	८,३००			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 : लम्जु गोचालन विविध कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२४०	०	०	२४०			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [31200106 : कृषि विभाग चित्तवासर]	कृषि	१,२००	०	०	१,२००			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 : विद्यालय थेव विकास कार्यक्रम चित्तवासर]	शिक्षा	५५७	०	०	५५७			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 : विद्यालय थेव विकास चित्तवासर]	शिक्षा	७,७०१	०	०	७,७०१			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऊर्जा - २.१.४.११८४] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऊर्जा - २.१.४.११८४] [ओप्टिमल थेव विविध कार्यक्रम]	यातायात पूर्वाधार	१,७००	०	०	१,७००			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऊर्जा - २.१.४.११८४] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [30800104 : लज्जा नियन्त्रण नियन्त्रण कार्यक्रम]	लज्जा	८०	०	०	८०			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001101 : एकोकालीन लम्जु विविध कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	१३७	०	०	१३७			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 : विद्यालय थेव विकास कार्यक्रम चित्तवासर]	शिक्षा	२,३६	०	०	२,३६			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 : विद्यालय थेव विकास कार्यक्रम चित्तवासर]	शिक्षा	८,३०८	०	०	८,३०८			
[2.7.11.१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 : विद्यालय थेव विकास कार्यक्रम चित्तवासर]	शिक्षा	३८०	०	०	३८०			

बटेभुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

रु. हजारमा

अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन			
					प्रपत्र चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
इह बाट विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन [1.1.4.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - विद्यालय थेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर]	शिक्षा	५२२३	०	०	५२२३			
इह सहायकको तत्व [2.5.7.8] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७	०	०	३६७			
इह सहायकको पोसाक [2.5.7.10] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०	०	०	१०			
एवं नियोजन किंचित्र किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम [2.7.22.218] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	३१६	०	०	३१६			
जी आदीबाट हुने ईन्फूएन्जा, वर्ड फ्लू, AMR, सिएसकोसिस, ट्वसोप्लाज्मोसिस आदि इह स्वारोग सम्बन्धीय रोकपाप तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम [2.7.5.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग तथा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२०	०	०	२०			
का स्तरमा :: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप लाई सापेक्ष नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पातिका र वडा सम्बन्ध समिती र सरोकारवालाहरूको अभियुक्तिकरण बैठक १ दिन [2.7.22.3890] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	१८७	०	०	१८७			
का स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार बैमासिक एवं बार्षिक समिक्षा [2.7.22.1020] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [3700107 - औषधि र उपकरण आपूर्ति]	स्वास्थ्य	१००	०	०	१००			
विशेष (स्वास्थ्य) थेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन [2.7.16.2] [नेपाल सरकार-13312 : युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [36500106 - बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३००	०	०	३००			
युवारका लागि विद्यालयमा खाडेपानी तथा सरसफाई योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार [1.1.1] [नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [36500106 - बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८००	०	०	८००			
युवारको लागि विपत्र सम्पूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपत्र युवारको आपआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान [2.7.25.95] [नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [36500106 - बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६३०	०	०	६३०			
युवानशीत (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, र यात्रीकीय प्रवास) थेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन) [2.7.16.1] [नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [36500106 - बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,४७०	०	०	१,४७०			
देश, काताजार, स्कूब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन [1.1.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	१५	०	०	१५			
आवार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) [2.3.2.1] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोष्पर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	६०	०	०	६०			
आवार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) [2.4.1.4] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोष्पर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	१२०	०	०	१२०			

बटेखर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
कार्यक्रम / परियोजना अनुदान बुबेट विनियोजन

रु. हजारमा

अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च संरीक	सध	इकाई	उच्च क्षेत्र	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमा चौमासिक
वास्तविका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैगिक संघरणका द्वारा संकरन र अधारित गर्ने [2.7.23.120] [नेपाल सरकार-13312 : नगद अनुदान] [34000011 - महिला वास्तविका तथा जेष्ठ नागरिक]	लैगिक सामाजिक सामाजिकरण	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	०	०	१००		
वास्तविका नवाचन कार्यक्रम [2.7.22.129] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	८५०	०	०	८५०		
वास्तविका नवाचन कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उपरेणा सेवा, न्यानो झोला र गर्भवती उपरेणा सेवा कार्यक्रम [2.7.22.118] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	८९६	०	०	८९६		
वास्तविका स्वीकृत दरक्टीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक तागि तत्त्व भत्ता विदेश विद्या परिषद अन्तर्राष्ट्रका शिक्षक कर्मचारी, प्रापिक छारका प्रापिक तह [1.13.3] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000015 - एकीकृत तह]	शिक्षा	शिक्षा	१०,३००	०	०	१०,३००		
वास्तविका चीज तिल प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) [2.7.14.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [34341011 - राष्ट्रिय खेतकुद परिषद]	युवा तथा खेतकुद	युवा तथा खेतकुद	१००	०	०	१००		
वास्तविका स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक विद्यार्थी दिवस मनाउने खर्च समेत) [2.7.22.67] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001116 - नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	८००	०	०	८००		
वास्तविका स्वेच्छाको तत्त्व [2.5.7.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६८	०	०	४६८		
वास्तविका स्वेच्छाको योसाक [2.5.7.7] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०	०	०	१०		
वास्तविका सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य) [1.4.3.2] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा सेवागारीका लागि रूपन्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०५	०	०	२०५		
वास्तविका सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्वर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) [1.13.7.6] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [3700103 - युवा रोजगारीका लागि रूपन्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००	०	०	२००		
वास्तविका स्वेच्छाको रत्नबा [2.5.3.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपन्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७	०	०	३६७		
वास्तविका सहायकको योशाक भत्ता [2.5.3.7] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपन्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	-१०	०	०	१०		
वास्तविका सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.10] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - वित्ता स्तर]	शिक्षा	शिक्षा	११	०	०	११		
वास्तविका सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.10] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - वित्ता स्तर]	शिक्षा	शिक्षा	१२४४	०	०	१२४४		
वास्तविका सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.10] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001109 - राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र]	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	१००	०	०	१००		
वास्तविका शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [2.7.13.13] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ता अनुदान (वैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - वित्ता स्तर]	शिक्षा	शिक्षा	३५४	०	०	३५४		

बटेश्वर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

रु. हजारमा

विनियोजनाप	खर्च पैरक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन			
					प्रथम चौमासी कार्यालय	दोब्रो चौमासीकार्यालय	तेब्रो चौमासीकार्यालय	जम्मा
प्रथम अध्ययनस्ति निश्चिह्न स्पानिटी नाड व्यवस्थापन [2.7.13.23] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र]	शिक्षा	१,०२३	०	०	१,०२३			
प्रथम अध्ययनस्ति निश्चिह्न पाठ्यपुस्तक अनुदान [2.4.6.1] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र]	शिक्षा	२,६५३	०	०	२,६५३			
प्रथम अध्ययनस्ति निश्चिह्न कार्यक्रम- जिल्ला स्तर [२१] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)], [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१९३	०	०	१९३			
प्रथम अध्ययनस्ति निश्चिह्न कार्यक्रम- जिल्ला स्तर [२१.५] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान]	शिक्षा	३६	०	०	३६			
प्रथम अध्ययनस्ति निश्चिह्न कार्यक्रम- जिल्ला स्तर [२१.५] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान]	शिक्षा	१,०५७	०	०	१,०५७			
प्रथम अध्ययनस्ति निश्चिह्न कार्यक्रम- जिल्ला स्तर [२१.५] [नेपाल सरकार - नगद अनुदान]	स्वास्थ्य	२०९	०	०	२०९			

६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	५	
७	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन सर्वे	३५	
८	२२६१२	भ्रमण सर्वे	००	
९	२२७११	विविध सर्वे	६०	
		गाँव जम्मा	२००	

बडा नं. ४ आ.व. ०७८/०७९ को राजधानी वाडफाड (चालु सर्व तर्फ)

क्र.सं.	सर्व संकेत नं.	विवरण	रकम रु. (हजारमा)	कैफियत
१	२२१११	पार्सी तथा विजुली	१०	
२	२२११२	संस्कृत महसुल	१०	
३	२२२११	ईन्धनाप्रदायिकारी	४०	
४	२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	
५	२२२१३	सवारी साधन मर्याद	१०	
६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	५	
७	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन सर्वे	३५	
८	२२६१२	भ्रमण सर्वे	००	
९	२२७११	विविध सर्वे	६०	
		कुल जम्मा	२००	

बडा नं. ४ आ.व. ०७८/०७९ को राजधानी वाडफाड (चालु सर्व तर्फ)

क्र.सं.	सर्व संकेत नं.	विवरण	रकम रु. (हजारमा)	कैफियत
१	२२३११	पार्सी तथा विजुली	१०	
२	२२११२	सञ्चार महसुल	१०	
३	२२२११	ईन्धनाप्रदायिकारी	४०	
४	२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	
५	२२२१३	सवारी साधन मर्याद	१०	
६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	५	
७	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन सर्वे	३५	
८	२२६१२	भ्रमण सर्वे	००	
९	२२७११	विविध सर्वे	६०	
		कुल जम्मा	२००	

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तर

बटेश्वर गाउँपालिका

शिक्षा स्वास्थ्य कुम्ही पुर्वाधार स्त्रोजेगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

गाउँपालिका बटेश्वर घन्टा वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

बटेश्वर गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गाउँ परिषद २०७८/७९
गा.पा. स्तरिय योजना पुंजिगत बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा.नं	बजेट रकम	कैफियत
१	पुर्वाधार विकास: बित्तीय समानीकरण		रु.००० मा	
२	वाडा नं. २ सडक सौर्य बत्ती जडान	वाडा नं. २	रु. ६०००/-	
३	वाडा नं. ३ सडक सौर्य बत्ती जडान	वाडा नं. ३	रु. ६०००/-	
४	वाडा नं. ५ सडक सौर्य बत्ती जडान	वाडा नं. ५	रु. ६०००/-	
५	गाउँपालिका क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा सडक सौर्य बत्ती बडान नाम	गा.पा.भर	रु. ६०००/-	
६	वाडा नं ८ को गाडी टोल देखी बहुस्थित सम्म सडक असाधेल	वाडा नं. ८	रु. १०००/-	
७	बिघुत पोल उखाल्ले तथा ढुवानी कार्यक्रम	गा.पा.	रु. १०००/-	
८	स्थान महतोको घर निविकको अधुरो सामुदाइक भवन	वाडा नं. ५	रु.५००/-	
९	बहजन टोलमा सडक पि.सि.सी ढलान	वाडा नं. ५	रु.५००/-	
१०	विनटोलमा ढलान	वाडा नं. ५	रु.१०००/-	
११	अन्य गुञ्जिगत खर्च	गा.पा.	रु.६०००/-	
१२	ढुम्किदीर निर्माण अभावान	वाडा नं. ५	रु.५००/-	
१३	ग्रामिण बिहूतीकरण	गा.पा.	रु.२५००/-	
१४	बन्दिवार मुन्दीरको कम्पाउण्ड निर्माण	वाडा नं. २	रु.२०००/-	
१५	गा.पा. कार्यालय नया भवनमा सार्न आवस्यक सामान खरिद खर्च	गा.पा.	रु.२५००/-	
१६	वाडा नं. ४ को साविक ५ को सामुदाइक अवाको चस्पाउण्ड वाल र गेट निर्माण	वाडा नं. ४	रु.५००/-	
प्रदेश सरकार अनुदान तर्फका आयोजन				

शिंखा स्वामी कुम्ही पुर्वाधार र सेबगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
वर गाउँपालिका बटेश्वर धनुषा

व्राईक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

१	कृषी विपुत्तिकरणको लागी ट्रान्सफरमा खरिद	गा.पा.	रु.८०००।-	प्रदेश सम्पुरक विषयम् वित्तीय समानीकरण
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
१	वातावरण संरक्षण	डिस्ट्रिक्ट खरिद	५००	प्रदेश समानीकरण
२	जलवायु परिवर्तन अनुकलन कार्यक्रम	वृक्षारोपण	१०००	आन्तरिक
३	विपद व्यवस्थापन तालिम	गा.पा.	५००	आन्तरिक
४	विपद व्यवस्थापन	ग्रामीण खरिद	५००	प्रदेश समानीकरण
ग	आर्थिक विकास			
१	बित्रिजन खरिद वितरण	गा.पा.	५००	संघ समानीकरण
२	कृषी तथा पशुपालन तालिम	गा.पा.	५००	प्रदेश समानीकरण
घ	सामाजिक विकास			
१	गाउँपालिका भित्रका विपन्न जेष्ठनागरिक एकल महिला तथा अपाङ्ग नागरिक सम्मान कार्यक्रम		रु.४०००।-	आन्तरिक
२	गुम्बा निर्माण अनुदान	वाडा नं.५	रु.५००।-	
३	अध्यक्ष कप २०७८	गा.पा.	१०००	
४	महिला विकास कार्यक्रम अनुदान	गा.पा.	१०००	संघ समानीकरण
५	न्यायिक समिति कानुनी शिक्षा साक्षरता तालिम कार्यक्रम अनुदान	गा.पा.	५००	संघ समानीकरण
६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, तालिम कार्यक्रम	गा.पा.	५००	प्रदेश समानीकरण
७	समुदायमा आधारित प्रायमिक उपचार तालिम	गा.पा.	५००	संघ समानीकरण
८	फोहोरमैलाव्यवस्थापन तालिम	गा.पा.	००	संघ समानीकरण
ठ	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाहा			
१	मानव संशोधन विकास		५००	आन्तरिक
२	संस्थागत क्षमता विकास		५००	आन्तरिक
३	संस्थागत पुर्वाधार विकास			
३.१	कार्यविधि निर्माण तथा स्थानीय राजपत्र			प्रदेश समानीकरण

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा - ४४४३०९/०३९

प्रकाशन			
३.२	पार्श्ववित्र आध्यात्मिक कार्यक्रम अनुदान	५००	आन्तरिक
३.३	सरसफाई इनिटियो निर्माण	५००	प्रदेश स्थानीकरण
३.४	विकास आयोजना तथा धार्मिक तथा सामूहिक विभिन्न को प्रियोग इकुमेन्ट्री निर्माण	५००	आन्तरिक
३.५	सावित्री युलक अडीवी समाजी निर्माण	५००	आन्तरिक
३.६	राजस्थान सुधार कार्ययोजना निर्माण	५००	आन्तरिक
५	वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन		
१	वित्तीय लक्ष्यानुसारी लक्ष्यीक योजना	५००	प्रदेश स्थानीकरण तथा आन्तरिक
२	सामाजिक सुधार नीटक प्रवेशन	५००	आन्तरिक

उपरी लिखे अनुदान वार अनुप्राप्ति के अनुसार:
 श्री वित्तीय लक्ष्यानुसारी लक्ष्यीक योजना वार १-१-१५
 ग्रे. १०००००० रुपा लक्ष्यीक योजना वार १-१-१५
 → २०००००० रुपा लक्ष्यीक योजना वार १-१-१५
 चौंडा नं. १ को गाउँपालिका स्तरिय योजना → विधानी लक्ष्यीक योजना = ४०००००
 → विधानी लक्ष्यीक योजना = ४०००००
 ४००००० + १००००० = ५०००००

क्र.स.	योजनाको नाम	रकम	के
१	वडा नं.१ मा इनार निर्माण	१७.५ लाख	
२	स्थातो ट्युवेल निर्माण	२६ लाख	
३	असेश्वरको घर अगाडी अधुरो ढलान निर्माण	६ लाख	
४	साविक वडानं.१ मा सडक ढलान	१० लाख	
५	अधुरो सार्वजनिक भवन निर्माण	७ लाख	
६	कलव घरको शौचालय निर्माण	२ लाख	
७	अधुरो कृष्ण मन्दिर निर्माण	४.५ लाख	
८	लक्ष्मी मा.वि.को जग्गा ममति	२ लाख	
९	खानेपानि आयोजना निर्माण	२ लाख	
१०	स्वास्थ्य चौकीमा विद्युत, खानेपानी तथा वाल निर्माण	१३ लाख	

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
 बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा विधिक गाउँ विकास योजना-२०७५/०८
 २०७५/०८/०१

बडा नं.१ को गौउपालिका स्तरीय कमागत

सेवकार्यक्रम	रकम	क्रमिकता
१ जन्मुत्तीर्था.जि. या सरस्वती मन्दिर निर्माण(सि.न.७१)	२ लाख	
२ साविक बडा नं.८ या डिहार मन्दिर निर्माण(सि.न.७२)	२ लाख	
३ सहयोगी या.वि. या गेट निर्माण(सि.न.७१)	५ लाख	नाम परिवर्तन
४ जन्मुत्तीर्थी चौक देखी उत्तरार्को घरस्तीमा सडक ढासान बडा नं.१(सि.न.१०५)	१३ लाख	१० लाख कमागत + लाख रुप
५ याँडे घर विस्तारिक निर्माण(सि.न.१४६)	११ लाख	९ लाख कमागत २ लाख रुप
६ साविक बडा नं.७ या डिहार मन्दिर निर्माण(सि.न.१५१)	२ लाख	
७ ग्राम करण सहित स्मारक निर्माण(सि.न.१५९)	५ लाख	
८ सरस्वती मन्दिर र गेट निर्माण बडा नं.१(सि.न.८९.)	३ लाख	

बडा नं.

सेवकार्यक्रम

सरकारी बैंको

बडा नं.१ बडा स्तरीय योजनाहरू

जन्मुत्तीर्थी चौक दिलित दलान निर्माण	१०लाख
साविक बडा नं.०१ सोनापुरमा नाला निर्माण	५ लाख
स्वातोटुवेल बोरिङ निर्माण साविक बडा नं.७,८ र ९	२६ लाख
स्वातोटुवेल बोरिङ निर्माण साविक बडा नं.२ देखी बड नं.५ सम्म	३२ लाख ५० हजार
स्वातोटुवेल बोरिङको पोल तार साविक बडा नं.१ देखी ९ सम्म	५ लाख
बडा कार्यालयको अध्युरो भवन	५ लाख
बडा कार्यालयको कम्पाउण्ड ढासान र गेट निर्माण	३ लाख
चानेपानी तथा सरसफाई भर्मत तथा समान खरिद	४ लाख ५० हजार

शिक्षा, ग्रनालाय, चुनौती पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, चुनौती, पन्ना - २०७८/०७९

सेवकुद्दर सार्कृतिक कार्यक्रम	प्राचीन नं. ०४ वा अधिक वाले वडाने वडा नं. ०८ वा अधिक वाले वडाने	५ लाख
सार्विक वडा नं. ०८ वा अधिक वाले वडाने		५ लाख
स्वास्थ्य चौकी कार्यालयमा प्रशासनिक खर्च		५० हजार
१५ वर्षाने दिए बोग्ड वाले वडाने		९८ लाख ५० हजार

आव. २०७७/०७८ को क्रमागत तलका योजनाहरूको रकम बराबरको रकमको माथीका योजनाहरूमा समावेश गरिएको छ । विगतका क्रमागतका योजनाहरूको रकम माथीको योजनाहरूमा समावेश गरिएको छ

मुकानी हुन वाकी योजना	१ लाख
विधीप्राचि. निरस पुर ६ मा कम्पाउण्ड तथा शौचालय मर्मत गर्ने निर्माण वडा नं. ०८ वाले वडाने डिप्टियुविलमा कम्प्रेशन चलाउने कार्य क्रमागत वडा नं. १	१ लाख
चानु भैमी जाइनिङको प्रयोग निर्माण कर्कटा वडा १ लाख मुकानी वडा नं. ०८	१ लाख
३ वातापेय चन्द्रिक निर्माण वडा १० लाख भर्ती वडाने प्रयोग वडा नं. ०८	
४ मान्देख मन्दिर भैमी जाइनिङ घटो भर्ती तथा दून निर्माण वडा नं. ०८	
५ यात्र वडाने वडा नं. ०८ को लुट योजना	

पठाने गाउँपालिका स्तरीय २०७७/०७८ का क्रमागत वडा नं. ०२

१ वडा नं. ०२ सार्विक वडा नं. ०४ मो पुर्व टोल ढालाने	२० लाख
२ शिवाई ईन्टर निर्माण दशाने	१६ लाख
३ स्वास्थ्य चौकी वाल निर्माण तथा गेट निर्माण	५ लाख
४ कार्तिक कुमरसमा हनुमान मन्दिर तथा लक्ष्मी मन्दिर	१५ लाख
५ कार्तिक कुमरको डिहिवार मन्दिरको वाल गेट निर्माण	५ लाख
६ रमौली टोल विधालय प्रिसिसि ढालाने	६ लाख
७ रमौली टोल विधालय अधिरो भवन निर्माण	६ लाख
८ सार्विक वडा नं. ०२ न्को समुदायिक ढालाने	७ लाख
९ कार्तिक कुमर बजारसमा ट्रस निर्माण	१५ लाख
१० विद्यकर्मीको मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	१ लाख
११ राजेश्वर रानी विधालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३ लाख

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुनर्वारर रोजगार सुन्दर बेटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बेटेश्वर गाउँपालिका बेटेश्वर धन्या

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०३८/०३९

12	वडा नं. ०२ को साविक वडा नं.०४ को अधुरो सार्वजनिक ढलान	५ लाख
13	ईनार मर्मत वडा नं. २ को	१ लाख
14	वडा नं. २ मा स्यालोट्युवेल ४ थान	२४ लाख
15	पुरानो डिप बोरिड सञ्चालन	२५००००/-

गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरु वडा नं ०४ क्रमागत आ.व.२०७७/०७८ का योजना		
१	गाउँपालिकाको कार्यालय अगाडी सामुदायिक भवन वडा नं. ०४	१५ लाख
२	गाउँपालिकाको प्रवेश निर्माण क्रमागत थप ५ लाख सहित वडा नं. ०४ था	१५ लाख
३	महादेव मन्दिर निर्माण क्रमागत थप १० लाख सहित पर्यटन प्रवर्द्धन वोर्ड	५० लाख
४	महादेव मन्दिर परिसरमा माटो भरोट तथा ट्रस निर्माण क्रमागत थप वडा नं. ३ र ४ मा विघुत तार तथा पोल ट्रान्सफर्मर खरिद	१५ लाख
५	आ.व.२०७७/२०७८ को छुट योजना	१० लाख
६	वडा नं. ४ मा विभिन्न स्थानमा विघुत पोल तथा तार खरिद जडान आ.व.२०७६/०७७ को छुट योजना	८ लाख
७	स्यालो ट्युवेल ३ थान निर्माण वडा नं. ०४	१५ लाख
८	पिच मर्मत वडा नं. ०४	१ लाख
९	बटेश्वर बजार देखि उत्तर छेउमा पक्की नाल निर्माण.	५ लाख
१०	सोनार टोल देखि पुरानो वडा नं. ०३ को चौक सम्म ह्युम पाईप खरिद तथा जडान वडा नं. ०४	२० लाख
११	कठर चौक देखि मिलन चौक र सोनार टोल देखि बिरही खोला सम्म क्रमागत वडा नं. ४	१२ लाख
१२	बटेश्वर बजारको ढलान रमन्च क्रमागत वडा नं. ४	२० लाख
१३	गाउँपालिकाको पश्चिम बाटो आर सिसि ढलान	१० लाख
१४	निरजको जग्गाबाट वेडगाली टोल सम्म जाने नयाँ बाटो निर्माण वडा नं. ०४	३ लाख

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, घनुषा —————— वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

शिक्षा व भूतीयालय वाने अपने सड़क रोड निर्माण

लिखि ७ वर्षियाहु वर्ष निर्माण

वैद राष्ट्रीय रुक्त देखन व निर्माण

वडा नं३ को योजनाहरु

योजना को नाम	रकम
समस्ति चौक देखी पुर्व सड़क ढलाने	१२
गंगाई महातो को घर देखी पर्व नाला निर्माण	७
वडा नं३ मा २ वान ईनार निर्माण	५
तेजमी घर देखी पुर्व सड़क ढलान	७
देवकी आविसा मन्दिर झायाल र माटो भरोट	५
गण कच्छको घर नजिक बघुरो भवन निर्माण	५
दिलित दलानपा शौचालय निर्माण सड़क देखी बघुरो दलान	२
गणम लामा को घर नजिक बघुरो भवन निर्माण	८
दिनिमत्तामांको घर नजिक बघुरो ढलान निर्माण	४
वडा कार्यालय सड़क ढलान र पार्किङ	४
साविक ९ माटो भवन निर्माण	१५
कृष्ण मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	७

शिक्षा स्वास्थ्य कृषी पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेखर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

कर गाउँपालिका बटेखर धनुषा — वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

		लाख
१३	साविक ६ मा विद्यालय जाने अघुरो सडक ढलान निर्माण	८
१४	साविक ७ मा सिचाई भवन निर्माण	५
१५	बौद्धरा.प्रा.वि रङ्ग रोगन र विद्युतिकरण	५
१६	आधारभुत विको अघुरो भवन निर्माण	५
१७	जोगी बाबा मन्दिर पर्खालि र ढोका निर्माण	१.५
१८	खेलकुद कार्यक्रम	३
१९	शाखा सडक ग्रामेल	३
२०	विद्यालय अनुदान	३

कमागत योजना तथा परिमार्जन कमागत:

स्तरीय वाड नं. २

१	वडा स्तरीय ग्रामेल	१४,२००००/-
२	साविक वडा नं. १ देखि ६ ७.८ सम्म कृषि सडक निर्माण	४०००००/-
२०५	साविक वडा नं ६ मुल सडक देखि गोरखपुर सडक ढलान	२००००००/-
२०१२	२०८. साविक वडा नं२ मुल सडक देखि सियाराम महतोको घर सम्म पिपिसि ढलान(परिमार्जन कमागत आ.व २०७७/०७८)	३५००००/-
२०७	पोल तार खरिद तथा जडान	१५०००००/-
२०९	कृषि तथा पोल खरिद (आ.व. २०७६/०७७को छुट योजना) २०००००/-	४०००००/-
२१०	कार्तिक कुमार बजारमा प्रवेशद्वार निर्माण	१०००००/-
२११	कार्तिक कुमरको डिहवार मन्दिर वाल. निर्माण (कमागत) वडा नं.२	२०००००/-
२१२	भुमेश्वर महादेव मन्दिरमा स्टरेर कक्ष	२०००००/-
२१३	निर्माण गर्ने कार्य राजपुर गाउँ. देखि उत्तर पट्टी ब्रह्म मन्दिर निर्माण (कमागत)	

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

वडा नं.२

२१४ वडा कार्यालयको अधुरे टहरा निर्माण तथा रंगरोगन	२०००००/-
२१५ वन देवी माईको यूवा क्लवको भवन रंगरोगन, फर्निचर तथा शौचालय	३०००००/-
निर्माण (परिमार्जन कमागत आ.व २०७७/०७८)	३०००००/-
२१७ साविक वडा नं.५मा डिप बोरिङ मर्मत(कमागत)	
वडा नं.२	
२१८ साविक वडा नं.७ मूलसङ्डक देखी शिवजी पासमानको घर सम्म सङ्डक पिपिसी ढालान	१५००००/-
२१९ साविक वडा नं.८४मा चौतरा मर्मत तथा निर्माण	१०००००/-
	१०००००/-
	७७२००००/-
	जम्मा रकम

वडा नं. २ वाड स्तरीय: २०८८/८९

योजना तथा कार्यक्रम	प्रजिगत तर्फ
१. साविक वडा नं.१ मूलसङ्डक देखी प्रेमवहादुर राउत को घरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. २५०,०००/-
२. साविक वडा नं.१: मूलसङ्डक मूलसङ्डक देखी देवलाल पजियार को खेत सम्म पिपिसी ढालान निर्माण रु. ६००,०००/-	
३. साविक वडा नं.१ मूलसङ्डक देखी मंहादेव मन्दिर सम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ६,००,०००/-
४. साविक वडा नं.२ मूलसङ्डकदेखी मण्डल टोल सम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ६,०००००/-
५. साविक वडा नं.२ मूलसङ्डकदेखीविलोक्षणठाकुरकोघरसम्मपिपिसीढालान. निर्माण	रु. २,०००००/-
६. साविक वडा नं.२ मूलसङ्डक देखी टीकावहादुरब्रेष्ठ कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. २,०००००/-
७. साविक वडा नं.२मूलसङ्डक देखी साधु शरण कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. २,०००००/-
८. साविक वडा नं.३ मूलसङ्डक देखी हिरालाल मगरकोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. २,०००००/-
९. साविक वडा नं.३ मूलसङ्डक देखी सोम कुमार लामा कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ९,०००००/-
१०. साविक वडा नं.३ मूलसङ्डक देखी हस्त वहादुर लामा कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ९,०००००/-
११. साविक वडा नं.५मूलसङ्डक देखी धनेजर ठाकुरको गल्ली सम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ५,०००००/-
१२. साविक वडा नं.५मूलसङ्डक देखी सोमन दास कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ९,०००००/-
१३. साविक वडा नं.६मूलसङ्डक देखी चन्द्रेश्वर राय कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ३,०००००/-
१४. साविक वडा नं.६ मूलसङ्डक देखी वृश्चिक चन्द्रेश्वर कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ४,०००००/-
१५. साविक वडा नं.६ मूलसङ्डक देखी सुकेश्वर सिंह कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ४,०००००/-
१६. साविक वडा नं.८मूलसङ्डक देखी चुलाई सिंह कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ४,५००००/-
१७. साविक वडा नं.९ मूलसङ्डक देखी मनोज कुमार माझी कोघरसम्म पिपिसी ढालान निर्माण	रु. ६,०००००/-
१८. सरसफाई	रु. २०,०००/-
१९. मेलमिलाप खर्च	रु. ३०,०००/-
२०. स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	रु. ५०,०००/-
२१. खेलकुद कार्यक्रम	रु. ५,०००००/-

शिक्षा स्वास्थ्य कुर्षी पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धन्दा वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

२२ अप्रूषे शहिद स्मारक नियमांश

रु ३००००००-

जम्मा रु ६३००००००-

१२. १ वडा नं ४ के मूलत यात्रीय संवाहन मंदिर का भवन
भवन निर्माण

कार्यपालिका योजना

साधिक वडा नं ७ मुख्यमंडक देखी रायगढ़ीत भारत टेकु विश्वकर्मा र केदीएम गार्डन्सम्य प्रिस्टी दलान निर्माण
रु १०,०००००००० रुपयों का बड़ा नं ४ का योजना

१३. चैक आउट को बड़ा नं ५ का योजना

१४. लिङ्गांक बन्द

बडा नं ४ के योजना स्तरीय योजना

बडा नं ३ को गा.पा.-स्तरीय योजना

योजना वो नाम

१	श्रुम पाइय स्तरीय योजना मुख्यमंडक देखी रायगढ़ी चान सम्म वडो निर्माण	२५ लाख
३	विघ्नलय देखी मिथिलाको सिमाना सम्म सडक गर्मत	५ लाख

बडा नं ३ को गा.पा.-स्तरीय क्रमागत

४	बडा नं ३ को मुख्यमंडक योजना एही नाम निर्माण करने वालो भट्टो चान साधिक वडा नं ४ मा दलान निर्माण	५ लाख
५	सम्म चान योजना एही देखी रायगढ़ी योजना चान सम्म सडक गर्मत साधिक उको दलानमा रङ रोगन शौचालय र झायाल निर्माण	५ लाख

विघ्नलय देखी योजनाको कार्यपालिका स्तरीय

बडा नं ३ को कायपालिका स्तरीय योजना

बडा नं ४ को विश्री सडक गर्मत

क्र.स	योजनाको नाम	रकम	कै
५	बटेश्वर र मिथिलाको सिमा भान	१५ लाख	
	प्रवेश द्वार निर्माण		

भृत्यानी हुन वाकी

क्र.स.	योजनाको नाम	रकम	कै
१	३ नं बडामा विचुतिकरण तथा सडक	६ लाख	

शिक्षा स्वास्थ्य कृषी पुर्वधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका बटेश्वर धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०३

	दलान		
३	देवकी नमुना जा.वि.गा सारस्वति मन्दिर र भवन निर्माण	५ लाख	
४	सांविक बडा नं.८ गा दलान निर्माण	९ लाख	
५	दलित दलानको अधुरो भवन निर्माण	४ लाख	
६	बैद्र प्रा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	५ लाख	
७	शिदाक भर्ना	३ लाख	

बडा नं.४को बडा स्तरीय योजना

क्र.सं.	योजना को नाम	रकम
१	सितल मंडलको घर देखी मुसहरी थान सम्म बाटो निर्माण	१ लाख
२	डिहार मन्दिरमा बाल तथा ट्रस निर्माण	८ लाख
३	मुसहरी टेलमा दलित दलान निर्माण	५ लाख
४	साधा कृष्ण मन्दिरको पूर्व खट्टी नाला मर्मत तथा बाटो भराई	१ लाख
५	लासपा साहको घर देखि ईनरजितको घर सम्म सडक ढलान	३ लाख
६	विधुत तार पोल जडानको लागी ज्याल खर्च	२ लाख
७	बडा नं.४को भित्री सडक मर्मत र ग्रामेल	१० लाख
८	कविर कुट्टीको भवन पलाईर र माटो भराई	२ लाख
९	जनजाति रा.प्रा.वि. को फिल्ड भरैट गेट मर्मत र संरोगन	२ लाख
१०	५ थान ईनार निर्माण	१० लाख
११	बडा नं.४ को विभिन्न चौकको नामाकरण तथा हेडिङ बोड राखे कार्य	२ लाख

शिक्षा स्वास्थ्य कृषी पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार

बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

१२	सिंहल मंडपको घर नजिक अपुरो द्वान निर्माण	३ लाख
१३	पोखरि टोल जाने बाटोको नाला निर्माण	५.२ लाख
१४	मुसाहरी टोलमा देसी शिकारी टोल साम सहक ढालान	७ लाख
१५	पुजारि टोल सहक ढालान	८ लाख
१६	सम्म सहको घर नजिक सहक ढालान	९ लाख
१७	रोक क यादवयोने घर नजिक सहक ढालान	१० लाख
१८	खुम पाइप खारिद	४ लाख
१९	बडा स्तरीय खेलकुच प्रतियोगिता	५ लाख
२०	आगुयोद ग्रस्यातालंलाई पञ्चकर्म सेवा संचालन	१ लाख
२१	शिव शति या.वि गा सि.सि.टी.भि.जडान र कम्पयटर संचालन	४ लाख
२२	पोखरि टोल अपुरो द्वान निर्माण	३.२ लाख
२३	स्वास्थ्य चौकीलाई ल्यापटप खारिद	२ लाख
२४	बडा कार्यालय भवन निर्माण	३० लाख

३. कार्यपालिकाको योजना बडा नं.४ को पजारी टोलमा पिसिसि ढालान-१० लाख

बडा नं.४को बडा स्तरीय योजना क्रमागत

१	कृषि सहक हरीको घर देखि सुकजोर खोला सम्म निर्माण	५ लाख	
२	खुम पाइप सारिद	२ लाख	

शिक्षा स्वास्थ्य कुमी पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, पनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०८८/००९

३	साविक २ रड हुदै ४ नं. बडा सम्म बटो निर्माण	२ लाख
४	लटु साहको घर छेउ बाटो ढलान	३ लाख
५	बडा नं.४को विविन्न सडक सरसफाई गर्ने कार्य	२ लाख
६	बडा नं.४को विविन्न ठाउमा ३ बटा स्थालो ट्युकेत निर्माण	१५ लाख
७	साविक बडा नंडैमा २ थान इनार निर्माण	४ लाख
८	जनजाति रा.प्रा.वि.मा खानेपानि र शौचालयमाथि ट्याङ्गी निर्माण	२ लाख
९	डिहवार थान बाल निर्माण	५.५ लाख
१०	राष्ट्रो चौक देखी सुकजोर खोला-सम्म नाला निर्माण क्रमागत बडा नं.४	२ लाख
११	मुसहर टोलमा दलित ढलान निर्माण कर्मागत बडा नं.४	५ लाख
१२	बन्य सार्वजानिक निर्माण भैपरी खर्च	३ लाख
१३	समाजिक भेत्रमिलाप कर्ता को लागि कार्यक्रम खर्च कर्मागत	५० हजार
१४	खेलकुद प्रतियोगिता	१ लाख

क्र.सं.	योजना को नाम	रकम
१	कविर कंटीको छत ढलान	३ लाख
२	स्वस्थ्य चौकी फ्रिज फर्निचर खरिद तथा विविध खर्च	२ लाख

शिक्षा स्वास्थ्य कृषि पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा

वडा नं.४को भुक्तानी हुन वाकी काम

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम
१.	कविर कुटिको छृत ढलान	३लाख
२.	स्वास्थ्य लौकिको फ्रिज, फर्निचर खरिद तथा विविध खर्च	२लाख
३.	कुशेर रविंद्रसको घरदेखी शितल मंडलको घर सम्म सडक ढलान	४लाख
४.	पुरियाण साहको घरछेउ बाटो ढलान	६लाख
५.	गत आ.व. २०७६। ०७७का वडा भित्रका विभिन्न सडकहरूको ग्रामेल गर्ने कार्य क्रमागत	३लाख
६.	भारु घरदेखी डौडा शाखा पिचसम्म सडक मर्मत तथा ग्रामेल क्रमागत	४लाख
७.	महाविर रविंद्रसको घरदेखी ढलान सम्म सडक ढलान	६लाख
८.	चमार टोलमा अघुरे ढलान निर्माण, क्रमागत वडा नं.४	१.५लाख
९.	चमार टोलमा ढलान निर्माण, क्रमागत वडा नं.४	२लाख
१०.	विमल थापाको घरदेखी अम्बे श्रेष्ठको घर सम्म सडक ढलान	५लाख
११.	जनजाति राष्ट्रपति मा आयुर्वेदको घेरावेरा क्रमागत	४लाख
१२.	जनजाति राष्ट्रपति को बाटो ढलान र विजुली व्यवस्थापन	५लाख
१३	गाउँपालिका पश्चिमको बाटो RCC र नालो निर्माण(क्रमागत थंप ५ लाख सहित)	१० लाख

वडा नं.५ को योजनाहरू

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम	कै
१	खेल कुद कार्यक्रम	५ लाख	
२	हुम-पाईप जडान	५ लाख	
३	मन्दिर बाल निर्माण	३ लाख	
४	साविक २ मा अघुसे भवन निर्माण	७ लाख	
५	गाउँ टोलमा सडक ग्रामेल	४ लाख	

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा ————— वार्षिक गाउँ विकास योर्कना-२०७८/०७९

६	प्राची यामु राजिका ग्रामेला	३ लाख	
७	गांविक ५ वर्षो अधुरो भवन निर्माण	४ लाख	
८	अधुरो नाला वा हान्ड पाईप जडान	१० लाख	
९	गाल तार जडान	५ लाख	
१०	सर्वेन घर नजिक सढक जाला, बउनहरी वाल	५ लाख	
११	जागेन्द्र घर नजिक सढक जाला, बउनहरी	५ लाख	
१२	बाल तथा ढलान	५ लाख	
१३	सोमार्थ घर नजिक सढक ढलान	५ लाख	
१४	गांविक ३ को अधुरो भवन	३ लाख	
१५	काल्पन मंदिर अधुरो भवन निर्माण	५ लाख	
१६	माला बन्तीया सढक मर्मत तथा ग्रामेल	५ लाख	
१७	शान्तिपुरा नाला तथा सढक ढलान	५ लाख	
१८	सापिक २ मा कृषि सढक ग्रामेल	५ लाख	
१९	सापिक ३ मा कृषि सढक मर्मत	४ लाख	
२०	भुगा बाबा मन्दिर रड पेन्ट	५० हजार	
२१	भुगा यान निर्माण	३ लाख	
२२	बडा नं. ५ कृष्णगढ़ ग्रामेल	५ लाख	
२३	बडा नं. ५ कृष्णगढ़ ग्रामेल	३ लाख	
२४	बडा नं. ५ अन्तरगत २ यान ईनार निर्माण	३ लाख	
२५	बाल वा. २०१७६-७७	३ लाख	
२६	खेलकुद समाजी वितरण	१ लाख	नाम परिवर्तन
२७	पिटाह भर्ना वा. २०१७६-७७	५ लाख ५० हजार	थप २ लाख
२८	ईनार निर्माण बाल वा. २०१७६-७७	४ लाख	
२९	सढक मर्मत	५ लाख	नाम परिवर्तन
३०	विद्युत तार प्रेल सरिद तथा जडान	७ लाख	
३१	शान्तिपुरा यान ढलान	१० लाख	
३२	शान्तिपुरा बडान निर्माण	१५ लाख	

शिक्षा स्नाम्य कृगो पुर्वाधार रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउपालिकाको समृद्धीको ओघार
बटेश्वर गाउपालिका बटेश्वर धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना २०७५/०७६

९	वडा नं.५ साविक २ मा नाला निर्माण(आ.व २०७४-७५को क्रमागत)	६ लाख
१०	कबुरगाह निर्माण	२ लाख
११	साविक ३ सदा बस्तीमा सडक ढलान	३ लाख
भुक्तानी लिन छुट योजना		
१	कालीपुरमा दलान निर्माण(क्रमागत) वडा नं.५	४ लाख
२	डिहवार मन्दिर बाल निर्माण	३ लाख
३	साविक वडा नं.३ मा अधुरो नाला निर्माण वडा नं.५	१० लाख
४	साविक वडा नं.४को कालि जनज्योति विद्यालयमा काडो तार. तथा मेन गेट निर्माण वडा नं.५	५ लाख
५	शान्तिपुर हनुमान मन्दिर निर्माण क्रमागत वडा नं.५	७ लाख
६	मर्मत सम्भार	९ लाख
७	साविक वडानं.१ को मुशलिम सर्वजनिक भवन निर्माण वडा नं.५	५ लाख

वडा ५ गा.पा स्तरिय योजना

	योजनाको नाम	रकम	के
१	साविक वडा नं.५ मा सर्वजनिक दलान निर्माण	७ लाख	
२	साविक वडा नं.४ मा सर्वजनिक दलान निर्माण	४ लाख	
३	वडा ६ विद्यालय संचालन	४ लाख	
४	विद्यालय पश्चिम खाल्डो पुर्ने कार्य	१ लाख	
५	बजार व्यवस्थापन	२ लाख	
६	वडा नं.७ शान्तिपुरमा समुदायिक भवन निर्माण	४. लाख	

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा----- वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

८	बडा नं.८ शानतिपुरमा तत्त्वा टोलको गेन रोड देखी पश्चिम पट्टीको बाटो ढलान	७ लाख
९	बडा नं.९ साविक 'शनिपुर मा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	४ लाख
१०	बरुदोरिया डिहार मन्दिर निर्माण	७ लाख
११	पोल तार निर्माण	१० लाख
१२	कालि जनज्योति, विद्यालयमा शिक्षक भर्ता साविक बडानं.६मा सडक नाला निर्माण	७ लाख
१३	कृषि बाटो निर्माण	३ लाख
१४	हयुग पाईप खरिद	२ लाख
१५	चापालक निर्माण	२ लाख
१६	हनुमान मन्दिर निर्माण	५ लाख
१७	बाटो ढलान	५ लाख
१८	खेल मैदान निर्माण	३ लाख
१९	साविक बडा नं.२ मा बाटो ग्रामेल	७ लाख
२०	अधुरो मदरसा निर्माण	५ लाख
२१	साविक बडा नं.३ मा नालाको ढकन निर्माण	३ लाख
२२	साविक बडा नं.४ मा अधुरो बाटो ढलान खेलकुद मञ्च निर्माण	५ लाख
		७ लाख

(27)
१८/१८/१८

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पुर्वाधार र रोजगार सुन्दर बटेश्वर गाउँपालिकाको समृद्धीको आधार
बटेश्वर गाउँपालिका, बटेश्वर, धनुषा

वार्षिक गाउँ विकास योजना-२०७८/०७९

દોષ નુકસાન

બાજુરા પાંડાને કાંઈ હતું કારણ

કાંઈ કારણે હતું કારણ

દોષ નામ	કારણ	કારણની વિધા	કારણીની વિધા
દોષ નામ	કારણ	કારણની વિધા	કારણીની વિધા
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૧૧	પારિવહનથી (જાળતીની) તુલા પણ	પારિવહનથી	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૧૧	ચારિન પણ	કાંઈ કારણ	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૧૨	ચારિન મનેલ	તુલા કાર્ય	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૧૩	ફિલોટ એડન	ચિશા મેટિક પારિવ.	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૧૪	જાનેટ પણ	વિરાન કુનારાનાથો	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૧૯	સ્વાસ્થ્ય થીની તથા હરે કાર્ય	દુર્ઘટ ચાડ હોઠો	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૧	વિપાલચલાઈ કુનારાનાથી પણ	ની રાણીની અપિયાનીસિનુર	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૧	વિપાલચલાઈ કુનારાનાથી પણ	ની દેવતાની મુગુ અપિયાનાલ	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૨	વિપાલચલાઈ કુનારાનાથી પણ	ની રાણાનિનિ વિશાળ આન્દૂર	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૨	વિપાલચલાઈ કુનારાનાથી પણ	ની કારી જાળતો ચાદ્રિય પારિવ.	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૨	વિપાલચલાઈ કુનારાનાથી પણ	વિશાળ	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૨	દોષ કાર્યાત્મક તથા હરે કાર્ય	તાણાનુંઠો	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૨	નાચ કુલો તાણી પારિલાનો તાણી	શિદા પેનાલ ટ્રેનર	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૪	કાર્યાત્મક તથા વિશાળ હરે	હિંગ પેનાલ ટ્રેનર	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૪	કાર્યાત્મક હેઠળ પણ	તુલા કુનારી નાથો	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૫	પારિવહનન	કાંઈ દીક્ષિધાયક તોલુસા પારિવ.	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૫	જાનેટ પણ	જાનેટ લાલ લાલ	દોષની કારણ
3/ 31/ 2078 ૨૧૧૨૬	તથા હરે	તુલાનુંઠો પારિવ.	દોષની કારણ

દોષની કારણ

કારણ

દોષની કારણ

કારણ

દોષની કારણ

દોષની કારણ

અહેવાલ જરૂરત

અહેવાલ કરતું હતું નથી।

જાણ નથો હતું

ખેડૂત

